
1 
 

 

                                                                                                                                                                        

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

 

                                  Βαθμός ασφαλείας:  Αδιαβάθμητο 
                            Χρόνος Διατήρησης :  5 Χρόνια 

                       Προτεραιότητα :  Εξ. Επείγον 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ  ΑΘΗΝΑΙΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΩΝ 
ΤΜΗΜΑ  ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΣΥΝΑΨΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ  : Κων/νου Παλαιολόγου 9 
ΤΑΧ. ΚΩΔΙΚΑΣ : 104 38 
Πληροφορίες: Μαλαξιανάκη Κυριακή 
Τηλέφωνο: 210 5227844 
Ηλ. Ταχ/μείο:k.malaksianaki@athens.gr 

 

  

 ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ  
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΑΡΜΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΓΙΑ 

ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΑΘΗΝΑΙΩΝ  

ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΑΗΤ:1007.E84501.0001 

 

 
CPV:33690000-3 (ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΦΑΡΜΑΚΩΝ) ΚΑΙ  

CPV:33140000-3 (ΑΝΑΛΩΣΙΜΟ 

ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ ΥΛΙΚΟ) 

 
  
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΣΙΜΟΣ:  
30.376,87€  (συμπ/νου Φ.Π.Α. 24%, 13% KAI 6%) 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο 

Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ  Α Θ Η Ν Α Ι Ω Ν 

 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. Του Ν. 4555(ΦΕΚ 133 Α’/19-7-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]. 

2. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α’/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.  

Αρ. Πρωτ. Δ.Αθηναίων

326317 - 18/12/2024

mailto:p.royssoy@athens.gr
ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



2 
 

 

3. Του Αστικού Κώδικα, όπως ισχύει. 

4. Του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143Α) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως αντικαταστάθηκαν με 

τις παρ. 21 και 23 του άρθρου 10 του Ν. 4337/2015 (ΦΕΚ 129 Α΄). 

5. Του Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ Α’ 107/09.05.2013) – ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΣ Ζ’ «Προσαρμογή της Ελληνικής 

Νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 16ης Φεβρουαρίου 2011 για την καταπολέμηση των 

καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές» όπως ισχύει. 

6. Του Ν. 4912/2022 (ΦΕΚ Α΄ 59/17-03-2022) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες 

διατάξεις του Υπουργείου Δικαιοσύνης»,  

7. Της ΚΥΑ (ΦΕΚ Β 3075/2021)«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.Δ.Η.Σ.)». 

8. Του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με τη υποχρέωση ανάρτησης 

Νόμων και Πράξεων των Κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια » και άλλες διατάξεις. 

9. Του N.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

10. Του Ν. 3463/06 (ΦΕΚ 114Α) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει, και ιδιαίτερα το άρθρο 209 παράγραφος 9, σύμφωνα με την οποία  

Δήμαρχος αποφασίζει για κάθε θέμα που ανακύπτει τόσο κατά το στάδιο που προηγείται της 

σύναψης των συμβάσεων απευθείας ανάθεσης υπηρεσιών και προμηθειών, όσο και κατά το 

στάδιο εκτέλεσης αυτών. 

11. Του άρθρου  27 του Ν.5144/2024 (ΦΕΚ Α’ 162/11.10.2024) «Κώδικας Φόρου Προστιθέμενης 

Αξίας». 

12. Του άρθρου 11 του Ν. 2690/99 (ΦΕΚ 45/99 τεύχος Α'): Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις. 

13. Του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145Α) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» και της υπ’ αρ. 

2/1000018/0026/30-12-2016 εγκυκλίου του Υπ. Οικ. περί κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με 

την ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες και παροχή οδηγιών. 

14. Του Π.Δ. 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 

στοιχεία”, 

15. Του Β.Δ. 17-5/15-6-1959 (ΦΕΚ 114/1959 τεύχος Α') «Περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού 

των Δήμων και Κοινοτήτων», όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



3 
 

 

16. Του Π.Δ. 18/1989 (ΦΕΚ 8/9-1-1989) «Κωδικοποίηση διατάξεων νόμων για το Συμβούλιο της 

Επικρατείας», άρθρα 45 έως 56 περί έννομης προστασίας για δημόσιες συμβάσεις των άρθρων 

118 και 119. 

17. Ο Δήμος Αθηναίων συμμορφώνεται με τον Γενικό Κανονισμό Προστασίας Δεδομένων (GDPR - 

2016/679) της ΕΕ και με τον εφαρμοστικό εθνικό νόμο 4624/2019. Στα πλαίσια των 

διαγωνιστικών διαδικασιών, των διοικητικών ενεργειών και των λοιπών προβλεπόμενων 

υποχρεώσεων, η Αναθέτουσα Αρχή διαχειρίζεται, επεξεργάζεται, αποθηκεύει και διακινεί 

δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα σε περίπτωση όπου τέτοια έχουν κατατεθεί από τους 

υποψήφιους οικονομικούς φορείς, πάντοτε στα πλαίσια του αρχικού σκοπού επεξεργασίας, της 

εξυπηρέτησης του δημοσίου συμφέροντος και της ενάσκησης δημόσιας εξουσίας.  Οι φορείς με 

τη συμμετοχή τους στη διαδικασία συναινούν στα ανωτέρω αναφερόμενα. Για περισσότερες 

πληροφορίες ο Δήμος Αθηναίων έχει ορίσει Υπεύθυνο Προστασίας Δεδομένων (DPO). Τηλ. 

Επικοινωνίας 210 5277519, dpo@athens.gr, κος Καρανικόλας Νικόλαος. 

ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ:  

18. α .Το με αριθ. πρωτ. 82665/28-03-2024 Πρωτογενές Αίτημα έτους 2024 για την προμήθεια 

«αναλώσιμου υγειονομικού υλικού» (24REQ014577817) για την Διεύθυνση Δημοτικών 

Ιατρείων& Δημόσιας Υγείας. 

β. Το με αριθ. πρωτ. 82664/28-03-2024 Πρωτογενές Αίτημα έτους 2024 για την προμήθεια 

«φαρμακευτικού υλικού» (24REQ014572977) για την Διεύθυνση Δημοτικών Ιατρείων& 

Δημόσιας Υγείας. 

γ.   Το με αριθ. πρωτ. 8026/14-05-2024 Πρωτογενές Αίτημα έτους 2024 για την προμήθεια 

«Φαρμάκων και υγειονομικού υλικού» (24REQ014744600) για το Δημοτικό Βρεφοκομείο 

Αθηνών. 

δ. Το με αριθ. πρωτ. 2694/05-03-24 Πρωτογενές Αίτημα έτους 2024 για την προμήθεια 

«Φαρμάκων και αναλώσιμου υγειονομικού υλικού» (24REQ014366323) για το Κέντρο Υποδοχής 

και Αλληλεγγύης Δήμου Αθηναίων. 

ε. Το με αριθ. πρωτ. 4483/02-04-2024 Πρωτογενές Αίτημα έτους 2024 για την προμήθεια 

«Φαρμάκων και αναλώσιμου υγειονομικού υλικού» (24REQ014514262) για τον Οργανισμό 

Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νεολαίας Δήμου Αθηναίων. 

19. α. Την υπ’αρ. πρωτ. 94553 / 09-04-2024 (ΑΔΑ: 9ΛΡΨΩ6Μ-ΖΕΛ, ΑΔΑΜ:24REQ014578075   2024-

04-11) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (Α00581), που αποφασίζει την έγκριση της δαπάνης 

και τη διάθεση, καθώς και τη δέσμευση πίστωσης ποσού 2.447,15€ (ΔΥΟ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΤΕΤΡΑΚΟΣΙΑ 

ΣΑΡΑΝΤΑ ΕΠΤΑ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΔΕΚΑ ΠΕΝΤΕ ΛΕΠΤΑ)  για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



4 
 

 

της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου Αθηναίων Οικ. έτος 2024 Φορέας 15, 

Δ/ΝΣΗ   ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΙΑΤΡΕΙΩΝ ΚΑΙ  ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ -85 Κ.Α 6631.006<< Προμήθεια 

Αναλώσιμου Υγειονομικού Υλικού>>  για την αντιμετώπιση της δαπάνης για << Προμήθεια 

Αναλώσιμου Υγειονομικού Υλικού >>. 

     β. Την υπ’αρ. πρωτ. 94551/ 09-04-2024 (ΑΔΑ: 9Μ41Ω6Μ-ΥΝΙ, ΑΔΑΜ:24REQ014574026  2024-

04-11) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (Α00580), που αποφασίζει την έγκριση της δαπάνης 

και τη διάθεση, καθώς και τη δέσμευση πίστωσης ποσού 5.552,65€ (ΠΕΝΤΕ ΧΙΛΙΑΔΕΣ 

ΠΕΝΤΑΚΟΣΙΑ ΠΕΝΗΝΤΑ ΔΥΟ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΕΞΗΝΤΑ ΠΕΝΤΕ ΛΕΠΤΑ)  για την πληρωμή ισόποσης 

δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου Αθηναίων Οικ. έτος 

2024 Φορέας 15, Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΙΑΤΡΕΙΩΝ ΚΑΙ  ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ -85 Κ.Α 6631.002 

<<Προμήθεια Φαρμακευτικού Υλικού >>  για την αντιμετώπιση της δαπάνης για <<Προμήθεια 

Φαρμακευτικού Υλικού >>. 

   γ. Την υπ’αρ. πρωτ. 8057/14-05-2024 (ΑΔΑ: ΨΧΙΦΟΡΙΑ-5ΗΞ, ΑΔΑΜ:24REQ014748350  2024-

05-14)    Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (Α00272), που αποφασίζει την έγκριση της δαπάνης 

και τη διάθεση, καθώς και τη δέσμευση πίστωσης ποσού 7.681,78€ (ΕΠΤΑ  ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΞΑΚΟΣΙΑ 

ΟΓΔΟΝΤΑ ΕΝΑ ΕΥΡΩ ΚΑΙ   ΕΒΔΟΜΗΝΤΑ ΟΚΤΩ ΛΕΠΤΑ) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 

βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του   Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών  Οικ. 

έτος 2024 Φορέας 15,Π.Σ.-15 Κ.Α. 6631.001 <<Προμήθεια Υγειονομικού Υλικού>> για την 

προμήθεια υγειονομικού υλικού, για τους Παιδικούς Σταθμούς  του Δημοτικού Βρεφοκομείου 

Αθηνών.  

   δ. Την υπ’αρ. πρωτ. 8058/14-05-2024 (ΑΔΑ:ΡΗ6ΘΟΡΙΑ-1ΨΗ, ΑΔΑΜ:24REQ014748390  2024-

05-14)    Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (Α00273), που αποφασίζει την έγκριση της δαπάνης 

και τη διάθεση, καθώς και τη δέσμευση πίστωσης ποσού 5.228,87€ (ΠΕΝΤΕ  ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΔΙΑΚΟΣΙΑ 

ΕΙΚΟΣΙ ΟΚΤΩ  ΕΥΡΩ ΚΑΙ   ΟΓΔΟΝΤΑ ΕΠΤΑ ΛΕΠΤΑ) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος 

της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του   Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών  Οικ. έτος 

2024 Φορέας 15,Π.Σ.-15 Κ.Α. 6631.003 <<Προμήθεια Φαρμάκων >> για την προμήθεια 

φαρμάκων, για τους Παιδικούς Σταθμούς  του Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών.  

ε. Την υπ’αρ. πρωτ. 2741/07-03-24 (ΑΔΑ:6Κ92ΟΡΘΟ-ΝΚΠ, ΑΔΑΜ:24REQ014392999  2024-03-11)    

Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (Α00071), που αποφασίζει την έγκριση της δαπάνης και τη 

διάθεση, καθώς και τη δέσμευση πίστωσης ποσού 6.983,23€ (ΕΞΙ  ΧΙΛΙΑΔΕΣ  ΕΝΝΙΑΚΟΣΙΑ 

ΟΓΔΟΝΤΑ ΤΡΙΑ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΕΙΚΟΣΙ ΤΡΙΑ ΛΕΠΤΑ) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της 

πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του   Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών  Οικ. έτος 2024 

Φορέας 10  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ -1, Κ.Α.6631.002 <<Προμήθεια 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



5 
 

 

Φαρμακευτικού υλικού >> για την προμήθεια φαρμάκων (CPV:33690000-3),και αναλώσιμου 

υγειονομικού υλικού (CPV: 331440000-3), προκειμένου το Κ.Υ.Α.Δ.Α. να καλύψει τις ανάγκες 

των Κοινωνικών του Ιατρείων  και των δομών του  για το έτος2024.  

 στ. Την υπ’αρ. πρωτ. 4705/05-04-2024  (ΑΔΑ:912ΕΟΞΩΡ-7ΕΘ, ΑΔΑΜ:24REQ014550207  2024-

04-08) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (Π00130), που αποφασίζει την έγκριση της δαπάνης 

και τη διάθεση, καθώς και τη δέσμευση πίστωσης ποσού 2.500,00€ (ΔΥΟ ΧΙΛΙΑΔΕΣ 

ΠΕΝΤΑΚΟΣΙΑ  ΕΥΡΩ) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 

προϋπολογισμού εξόδων του  Οικ. έτους 2024 Φορέας 10,Δ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ- 12 Κ.Α.6495.999 

<<Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως>> για την ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΑΡΜΑΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΛΩΣΙΜΟΥ 

ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α.  

20. Το υπ’ αρ. πρωτ. 147975/07-06-2024 έγγραφο αίτημα της Διεύθυνσης Δημοτικών Ιατρείων & 

Δημόσιας Υγείας, Τμήμα  Σχεδιασμού, Οργάνωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, προς τη 

Διεύθυνση Προμηθειών και Αποθηκών, με το οποίο διαβιβάζει τα σχετικά έγγραφα και 

ενημερώνει ότι από τους κωδικούς προϋπολογισμού που βαρύνεται το αίτημα -Κ.Α.6631.006-

K.A.6631.002-K.A 6631.001-KA 6631.003-KA6631.002-KA6495.999- δεν έχει εκκινήσει 

διαδικασία άλλων διαγωνισμών με το ίδιο αντικείμενο εντός του τρέχοντος οικονομικού έτους 

και δεν υπάρχει σύμβαση εν ισχύ για αυτά τα είδη. Κατά τους τελευταίους 12 μήνες έχουν 

υπάρξει τιμολογήσεις από διάφορες εταιρείες με το ίδιο αντικείμενο αλλά αυτές αφορούσαν 

συμβάσεις που είχαν προκύψει κατόπιν διενέργειας διαγωνισμού άνω των ορίων. 

21. Το υπ΄αριθ.131994/22-05-2024 αίτημα του Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών, στο οποίο 

περιλαμβάνεται η Τεχνική Έκθεση-Συγγραφή Υποχρεώσεων και τον Ενδεικτικό Προϋπολογισμό 

της Διεύθυνσης Δημοτικών Ιατρείων & Δημόσιας Υγείας, Τμήμα Σχεδιασμού, 

Προγραμματισμού, Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.  

22.  Την με υπ αρ. πρωτ. 306372/28-11-2024 (ΑΔΑ:ΨΤ8ΝΩ6Μ-Μ8Ω) Απόφαση περί ματαίωσης της 

διαδικασίας  απευθείας ανάθεσης για  την προμήθεια  «ΦΑΡΜΑΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΛΩΣΙΜΟΥ 

ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ 

ΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΩΝ" κατόπιν άγονου αποτελέσματος λόγω απόρριψης προσφορών και  

την επανάληψή της με τους ίδιους όρους. 

23. Το γεγονός ότι η δαπάνη είναι μέχρι 30.000,00 € πλέον ΦΠΑ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

Α.  Την έγκριση της προμήθειας  «ΦΑΡΜΑΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΛΩΣΙΜΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΓΙΑ 

ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ»  συνολικού ενδεικτικού προϋπολογισμού 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



6 
 

 

30.376,87€  (συμπ/νου Φ.Π.Α. 24%, 13% KAI 6%) με τη διαδικασία της Απευθείας Ανάθεσης, 

σύμφωνα με τo άρθρο 118 του Ν.4412/2016. 

Β. Την έγκριση της Μελέτης (Τεχνικές Προδιαγραφές – Συγγραφή Υποχρεώσεων - Ενδεικτικός 

Προϋπολογισμός) της Διεύθυνσης Δημοτικών Ιατρείων & Δημόσιας Υγείας, Τμήμα Σχεδιασμού, 

Οργάνωσης, και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, οι οποίες αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας. 

Γ. Εξουσιοδοτεί την καθ’ ύλην αρμόδια υπηρεσία όπως προβεί σε κάθε περαιτέρω ενέργεια επί 

σκοπώ υλοποίησης του εν θέματι αντικειμένου. 

Η προς παροχή προμήθεια κατατάσσεται στoυς  ακόλουθους κωδικούς  του κοινού λεξιλογίου 

δημοσίων συμβάσεων CPV:33690000-3 (ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΑΡΜΑΚΩΝ) και CPV:33140000-3 

(ΑΝΑΛΩΣΙΜΟ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ ΥΛΙΚΟ) 

Χρόνος έναρξης ισχύος εκτέλεσης της Σύμβασης ορίζεται η ημερομηνία ανάρτησης του 

υπογεγραμμένου από τα συμβαλλόμενα μέρη συμφωνητικού στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. (παρ. 7 άρθρο 38 

του Ν. 4412/2016). 

 

Η διάρκεια  υλοποίησης της Σύμβασης ορίζεται  σε πέντε (5) μήνες από την ημερομηνία 

ανάρτησής της στο ΚΗΜΔΗΣ 

 

        Ο χρόνος παράδοσης ορίζεται: 

• Για τα Δημοτικά Ιατρεία: Τμηματικά και εντός πέντε (5) μηνών από την ημερομηνία 

ανάρτησης της σύμβασης στο ΚΗΜΔΗΣ και καθ’ όλη την διάρκεια της, σύμφωνα με τις 

ανάγκες των Ιατρείων. Οι παραδόσεις θα πραγματοποιούνται πέντε (5) εργάσιμες ημέρες 

μετά από έγγραφη ή ηλεκτρονική ειδοποίηση της Υπηρεσίας προς τον προμηθευτή. 

• Για τον Οργανισμό Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νεολαίας Δήμου Αθηναίων: Τμηματικά και 

εντός τεσσάρων (4) μηνών από την ημερομηνία ανάρτησης της σύμβασης στο ΚΗΜΔΗΣ και 

καθ’ όλη την διάρκεια της, σύμφωνα με τις ανάγκες της υπηρεσίας και κατόπιν 

συνεννοήσεως. Ο ανάδοχος υποχρεούται να ειδοποιήσει το τμήμα Προμηθειών για την 

ακριβή ημερομηνία, που προτίθεται να παραδώσει τα προϊόντα τουλάχιστον πέντε (5) 

ημέρες νωρίτερα.  

• Για το Δημοτικό Βρεφοκομείο Αθηνών: Τμηματικά και εντός πέντε (5) μηνών από την 

ημερομηνία ανάρτησης της σύμβασης στο ΚΗΜΔΗΣ και καθ’ όλη την διάρκεια της. Οι 

παραδόσεις θα πραγματοποιούνται ύστερα από αίτημα του Δημοτικού Βρεφοκομείου 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



7 
 

 

Αθηνών και σε χρονικό διάστημα όχι μεγαλύτερο των (10) δέκα ημερολογιακών ημερών 

από το αίτημα. 

• Για το Κέντρο Υποδοχής και Αλληλεγγύης Δήμου Αθηναίων (Κ.Υ.Α.Δ.Α.): Τμηματικά και 

εντός τριών (3) μηνών από την ημερομηνία ανάρτησης της σύμβασης στο ΚΗΜΔΗΣ και καθ’ 

όλη την διάρκεια της. 

 

    Η παρούσα όπως αναρτηθεί στο portal του Δήμου Αθηναίων. 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

 

          ΧΑΡΗΣ ΔΟΥΚΑΣ 
 

 

ΚΟΙΝ: 

1. Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Δημάρχου  
2. Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Γενικού Γραμματέα 
3. Γραφείο Αντιδημάρχου Οικονομικού Προγραμματισμού  
4. Γενική Δ/νση Οικονομικών 
5. Διεύθυνση Δημοτικών Ιατρείων & Δημόσιας Υγείας 

 Τμήμα   Σχεδιασμού, Οργάνωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
6.    Δημοτικό Βρεφοκομείο Αθηνών  -Διεύθυνση  Οικονομικών &Περιουσίας  
         Τμήμα Προϋπολογισμού 
7.    Κέντρο Υποδοχής & Αλληλεγγύης Δήμου Αθηναίων  
8    .Οργανισμό Πολιτισμού, Αθλητισμού & Νεολαίας Δήμου Αθηναίων  
9.    Δ/νση Προμηθειών & Αποθηκών  
        Τμήμα Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

  

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



8 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ    
ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΙΑΤΡΕΙΩΝ & 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

   
   
 

Ταχ. Δ/νση : Σόλωνος 78  
Ταχ. Κώδικας : 106 80  
Τηλέφωνο : 210- 3626608  
Ηλ.Ταχ/μείο : e.spyridaki@athens.gr  

 
ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 
 
ΑΡΘΡΟ 1 
Αντικείμενο της σύμβασης 
Αντικείμενο της παρούσα σύμβασης είναι η «Προμήθεια φαρμάκων (CPV: 33690000-3) και 
αναλώσιμου υγειονομικού υλικού (CPV:33140000-3)» για τις ανάγκες των εξής Υπηρεσιών και 
Νομικών Προσώπων του Δήμου Αθηναίων: 

1. Διεύθυνση Δημοτικών Ιατρείων & Δημόσιας Υγείας  
2. Κέντρο Υποδοχής και Αλληλεγγύης Δήμου Αθηναίων (Κ.Υ.Α.Δ.Α.) 
3. Οργανισμός Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νεολαίας Δήμου Αθηναίων (Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α.) 
4. Δημοτικό Βρεφοκομείο Αθηνών (Δ.Β.Α.) 

 
ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΞΙΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΣΥΜΠ/ΝΟΥ ΦΠΑ:  

- ΣΥΝΟΛΟ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 6%: 19.254,80€ 
- ΣΥΝΟΛΟ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 13%: 1.191,53€ 
- ΣΥΝΟΛΟ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 24%: 9.930,54€ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΞΙΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 30.376,37€ συμπ/νου ΦΠΑ 
  
ΑΡΘΡΟ 2 
Ισχύουσες διατάξεις 
Η εκτέλεση της προμήθειας διέπεται από τις κάτωθι διατάξεις, όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν: 
α) Του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν. 3463/2006, ΦΕΚ 114Α/8-6- 2006), άρθρο 209 
β) Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών» 
γ) Του Π.∆. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (Α΄145) 
δ) Του Ν. 3850/2010 (ΦΕΚ 84/02.06.2010 τεύχος Α) «Κύρωση του Κώδικα νόμων για την υγεία και 
την ασφάλεια των εργαζομένων» 
ε) Του Ν.4555/2018 (Φ.Ε.Κ 133/Α΄/19-07-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] 

mailto:e.spyridaki@athens.gr
ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



9 
 

 

στ) Της από 12.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Φ.Ε.Κ. 240 τ. Α’) η οποία κυρώθηκε με 
το άρθρο 48 του Ν. 4111/2013 (Φ.Ε.Κ. 18 τ. Α’) και ορίζει την διαδικασία ανάδειξης προμηθευτών – 
χορηγητών για την προμήθεια φαρμάκων και υγειονομικού υλικού για τις ανάγκες των Δήμων, των 
Ιδρυμάτων και όλων των Νομικών τους Προσώπων. 
ζ) Της με αριθμ. πρωτ. Δ.ΥΓ3α/Γ.Π. 32221 (Β΄ 1049/29-4-2013) Εναρμόνιση της ελληνικής 
νομοθεσίας προς την αντίστοιχη νομοθεσία της Ε.Ε. στον τομέα της παραγωγής και της 
κυκλοφορίας φαρμάκων που προορίζονται για ανθρώπινη χρήση, σε συμμόρφωση με την υπ' 
αριθμ. 2001/83/ΕΚ Οδηγία «περί κοινοτικού κώδικα για τα φάρμακα που προορίζονται για 
ανθρώπινη χρήση» (L 311/28.11.2001), όπως ισχύει και όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 
2011/62/ΕΕ, όσον αφορά την πρόληψη της εισόδου ψευδεπίγραφων φαρμάκων στη νόμιμη 
αλυσίδα εφοδιασμού (ΕΕ L 174/1.7.2011). 
 
ΑΡΘΡΟ 3 
Συμβατικά στοιχεία 
Τα συμβατικά στοιχεία της μελέτης είναι: 
α) Τεχνικές Προδιαγραφές 
β) Ενδεικτικός Προϋπολογισμός 
γ) Συγγραφή Υποχρεώσεων 
 
ΑΡΘΡΟ 4 
Κριτήριο ανάθεσης 
Κριτήριο ανάθεσης ορίζεται η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, 
αποκλειστικά βάσει τιμής ανά άρθρο. Οι προσφορές θα υποβάλλονται είτε ανά άρθρο είτε για 
περισσότερα άρθρα είτε για το σύνολο των άρθρων, στο σύνολο δε των ζητούμενων ποσοτήτων 
έκαστου άρθρου.  
 
Επισημαίνεται ότι,  για την κατηγορία των φαρμάκων, η  προσφερόμενη κατά είδος τιμή δε θα 
πρέπει να υπερβαίνει τη λιανική τιμή που έχει οριστεί από το ισχύον κατά την ημερομηνία 
υποβολής της προσφοράς  δελτίο τιμών φαρμάκων ανθρώπινης χρήσης του Υπουργείου Υγείας. 
 
ΑΡΘΡΟ 5 
Εγγυήσεις 
5.1 Εγγύηση Συμμετοχής  
Δεν απαιτείται Εγγύηση Συμμετοχής. 
 
5.2 Εγγύηση καλής εκτέλεσης 
Μέχρι και την υπογραφή της σύμβασης ο ανάδοχος υποχρεούται να προσκομίσει εγγυητική 
επιστολή καλής εκτέλεσης, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης 
αξίας των άρθρων ή του συνόλου της σύμβασης, μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
 
Ο χρόνος ισχύος της εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης θα πρέπει να είναι μεγαλύτερος από 

τον συμβατικό χρόνο εκτέλεσης της σύμβασης προσαυξημένος κατά εξήντα (60) ημέρες. 

Η εγγύηση καλής εκτέλεσης της σύμβασης καλύπτει συνολικά και χωρίς διακρίσεις την εφαρμογή 
όλων των όρων της σύμβασης και κάθε απαίτηση της αναθέτουσας αρχής έναντι του προμηθευτή. 
Η εγγύηση καλής εκτέλεσης επιστρέφεται στο σύνολο της μετά την οριστική ποσοτική και ποιοτική 
παραλαβή του συνόλου του αντικειμένου της σύμβασης. Η εγγύηση καλής εκτέλεσης, καταπίπτει 
σε περίπτωση παράβασης των όρων της σύμβασης, όπως ειδικότερα αυτή ορίζει. 
 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



10 
 

 

ΑΡΘΡΟ 6 
ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΠΟΙΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΛΟΓΗΣ 
Καταλληλότητα άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας 
Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης 

απαιτείται να ασκούν εμπορική ή βιομηχανική ή βιοτεχνική δραστηριότητα συναφή με το 

αντικείμενο της παρούσας. 

 
Για την απόδειξη της ανωτέρω απαίτησης, ο οικονομικός φορέας θα προσκομίσει  βεβαίωση 
εγγραφής στο οικείο επαγγελματικό μητρώο ή πιστοποιητικό που εκδίδεται από την οικεία 
υπηρεσία του Γ.Ε.ΜΗ. ή σε περίπτωση που ο φορέας είναι φαρμακείο, την άδεια λειτουργίας 
φαρμακείου. 

ΑΡΘΡΟ 7 
Απαιτήσεις τεχνικής προσφοράς 
Οι συμμετέχοντες οικονομικοί φορείς (προσφέροντες), θα καταθέσουν – επί ποινή αποκλεισμού 
- στην Τεχνική Προσφορά τους: 
  
7.1 Υπεύθυνη δήλωση, ηλεκτρονικά υπογεγραμμένη, στην οποία θα δηλώνεται ότι: 
α) όλα τα προσφερόμενα είδη που θα προμηθεύσει, θα είναι καινούρια, αμεταχείριστα, χωρίς 

ελαττώματα και θα ικανοποιούν όλους τους όρους που καθορίζουν τον τύπο, την κατηγορία και τα 

υπόλοιπα χαρακτηριστικά του  

β) κατά την παραλαβή, όλα τα είδη θα φέρουν τις πιστοποιήσεις που προβλέπονται (CE ή άλλες) 

και θα βρίσκονται σε καινούργια συσκευασία, άθικτη και αναλλοίωτη, στην οποία θα αναγράφεται 

η ημερομηνία λήξεως ή ενδεδειγμένη ημερομηνία χρήσης (για όσα είδη προβλέπεται). 

γ) Όλα τα προσφερόμενα φάρμακα και το φαρμακευτικό υλικό θα είναι πιστοποιημένα σύμφωνα 
με τις διατάξεις του Ε.Ο.Φ. ή τον Ευρωπαϊκό Οργανισμό Φαρμάκων (ΕΜΑ). Επίσης, ισχύει η 
υποχρέωση της αναγραφής των στοιχείων που προβλέπονται στην ταινία γνησιότητας ή το 
γραμμωτό κώδικα (η οποία δεν αναιρεί την υποχρέωση αναγραφής αυτών των στοιχείων και σε 
άλλα σημεία της συσκευασίας). Η ονομασία φαρμακευτικού προϊόντος, η ποιοτική και ποσοτική 
σύνθεση σε δραστικές ουσίες, η ημερομηνία λήξης, ο αριθμός παρτίδας, το όνομα και η διεύθυνση 
του κατόχου της άδειας κυκλοφορίας και ο αριθμός της άδειας κυκλοφορίας θα αναγράφονται στη 
συσκευασία, καθώς και  ότι οι συσκευασίες των φαρμάκων, πρέπει οπωσδήποτε να περιέχουν το 
επίσημο φύλλο οδηγιών. 
 
7.2 Υπεύθυνη δήλωση, ηλεκτρονικά υπογεγραμμένη, στην οποία θα δηλώνεται ότι: 
α) όλα τα είδη θα έχουν τον κατά το δυνατό μακρότερο χρόνο λήξεως, θα είναι πρόσφατης 
παραγωγής και κατά την ημερομηνία παράδοσης τους δε θα έχει παρέλθει το 1/3 τουλάχιστον της 
συνολικής διάρκειας ζωής τους. Σε περίπτωση που παρατηρηθεί αλλοίωση του προϊόντος προ 
της λήξεως του ενώ έχουν τηρηθεί οι προβλεπόμενες από τον κατασκευαστή συνθήκες 
συντηρήσεως του, ο προμηθευτής υποχρεούται στην αντικατάσταση της αλλοιωθείσης 
ποσότητας, εντός προθεσμίας που θα του ταχθεί. 
β) Ειδικά για τις παραδόσεις του Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών, τα υπό προμήθεια είδη θα 
είναι πρόσφατης παραγωγής και θα έχουν ημερομηνία λήξης (2) δύο τουλάχιστον ετών από την 
εκάστοτε παράδοση, εκτός αν έχουν μικρότερη διάρκεια ισχύος από την κατασκευάστρια 
εταιρεία.  
Ειδικά για το φάρμακο Anapen junior 150 microgram, η ημερομηνία λήξης του, θα πρέπει να είναι 
τουλάχιστον 12 μήνες από την ημερομηνία παράδοσης. 
 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



11 
 

 

ΑΡΘΡΟ 08 
Τόπος Παράδοσης συμβατικών ειδών 
Ως τόπος παράδοσης ορίζονται: 

Για τη Διεύθυνση Δημοτικών Ιατρείων & Δημόσιας Υγείας: η αποθήκη των Δημοτικών 
Ιατρείων στον Νέο Κόσμο (Φανοσθένους και Φρειδερίκου Σμίθ). 

Για τον Οργανισμό Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νεολαίας Δήμου Αθηναίων: στην κεντρική 
αποθήκη του ΟΠΑΝΔΑ (Λ. Κηφισού 162), με έξοδα και ευθύνη του Αναδόχου 

Για το Δημοτικό Βρεφοκομείο Αθηνών: στην Κεντρική Υπηρεσία ή σε όποιο άλλο χώρο 
επιλέξει το ΔΒΑ ανάλογα με τις ανάγκες του, με μεταφορικά μέσα του προμηθευτή και 
με εξειδικευμένο προς τούτο προσωπικό, ύστερα από επιμελημένη συσκευασία και με 
δαπάνη του προμηθευτή. 

Για το Κέντρο Υποδοχής και Αλληλεγγύης Δήμου Αθηναίων (Κ.Υ.Α.Δ.Α.): στην Κεντρική 
Υπηρεσία του ΚΥΑΔΑ, Πειραιώς 35, Αθήνα 

 
ΑΡΘΡΟ 09 
Ανωτέρα Βία 
Ο ανάδοχος που επικαλείται ανωτέρα βία υποχρεούται, μέσα σε είκοσι (20) ημέρες από τότε που 
συνέβησαν τα περιστατικά που συνιστούν την ανωτέρα βία, να αναφέρει εγγράφως αυτά και να 
προσκομίσει στην αναθέτουσα αρχή τα απαραίτητα αποδεικτικά στοιχεία. (άρθρο 204 του Ν. 
4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει) 
 
ΑΡΘΡΟ 10 
Χρόνος Ισχύος Σύμβασης - Χρόνος υλοποίησης της παράδοσης 
Η διάρκεια της Σύμβασης ανέρχεται σε πέντε (5) μήνες από την ημερομηνία ανάρτησής της στο 
ΚΗΜΔΗΣ 
Ο χρόνος παράδοσης ορίζεται: 

• Για τα Δημοτικά Ιατρεία: Τμηματικά και εντός πέντε (5) μηνών από την ημερομηνία 
ανάρτησης της σύμβασης στο ΚΗΜΔΗΣ και καθ’ όλη την διάρκεια της, σύμφωνα με τις 
ανάγκες των Ιατρείων. Οι παραδόσεις θα πραγματοποιούνται πέντε (5) εργάσιμες ημέρες 
μετά από έγγραφη ή ηλεκτρονική ειδοποίηση της Υπηρεσίας προς τον προμηθευτή. 

• Για τον Οργανισμό Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νεολαίας Δήμου Αθηναίων: Τμηματικά και 
εντός τεσσάρων (4) μηνών από την ημερομηνία ανάρτησης της σύμβασης στο ΚΗΜΔΗΣ και 
καθ’ όλη την διάρκεια της, σύμφωνα με τις ανάγκες της υπηρεσίας και κατόπιν 
συνεννοήσεως. Ο ανάδοχος υποχρεούται να ειδοποιήσει το τμήμα Προμηθειών για την 
ακριβή ημερομηνία, που προτίθεται να παραδώσει τα προϊόντα τουλάχιστον πέντε (5) 
ημέρες νωρίτερα.  

• Για το Δημοτικό Βρεφοκομείο Αθηνών: Τμηματικά και εντός πέντε (5) μηνών από την 
ημερομηνία ανάρτησης της σύμβασης στο ΚΗΜΔΗΣ και καθ’ όλη την διάρκεια της. Οι 
παραδόσεις θα πραγματοποιούνται ύστερα από αίτημα του Δημοτικού Βρεφοκομείου 
Αθηνών και σε χρονικό διάστημα όχι μεγαλύτερο των (10) δέκα ημερολογιακών ημερών 
από το αίτημα. 

• Για το Κέντρο Υποδοχής και Αλληλεγγύης Δήμου Αθηναίων (Κ.Υ.Α.Δ.Α.): Τμηματικά και 
εντός τριών (3) μηνών από την ημερομηνία ανάρτησης της σύμβασης στο ΚΗΜΔΗΣ και καθ’ 
όλη την διάρκεια της. 

 
Παράταση Συμβατικού Χρόνου Παράδοσης: Ο συμβατικός χρόνος παράδοσης των υλικών μπορεί 
να παρατείνεται υπό τις προϋποθέσεις που ορίζονται στο άρθρο 206 του Ν.4412/16. 
 
 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



12 
 

 

ΑΡΘΡΟ 11 
ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΤΩΝ ΕΙΔΩΝ 
Ο οικονομικός φορέας θα φέρει την ευθύνη για την σωστή ποιότητα και ποσότητα των προς 
προμήθεια ειδών μέχρι την τελική τους παράδοση στους χώρους που αναφέρονται στο άρθρο 08 
της παρούσης. 
 
Η παραλαβή των ειδών γίνεται από την Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής (άρθρο 221 
του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει). Για κάθε Διεύθυνση και Φορέα (εποπτευόμενα 
Νομικά Πρόσωπα), θα συγκροτηθεί ξεχωριστή Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής. 
 
Ουσιώδης διευκρίνιση: η τοποθέτηση των επισημάνσεων της συσκευασίας, που αναφέρονται στο 
άρθρο 7 και θεωρούνται ουσιώδεις προϋποθέσεις για την παραλαβή των προσφερομένων 
προϊόντων, ή όποιων άλλων επισημάνσεων, πρέπει να έχει γίνει αποκλειστικά και μόνον από το 
πρόσωπο ή την επιχείρηση που θεωρείται κατασκευαστής των προϊόντων σύμφωνα είτε με τις 
διατάξεις της οδηγίας 93/42/ΕΟΚ, (ΔΥ8δ/Γ.Π.οικ. 130648 - ΦΕΚ 2198/τευχ. Β/02-10-09) είτε με τις 
διατάξεις του κανονισμού (ΕΕ) 2017/745. Για συμβατικά είδη που φέρουν επισημάνσεις πάσης 
φύσεως που έχουν τοποθετηθεί, σε οποιοδήποτε μέρος της συσκευασίας τους, από τρίτους, ακόμη 
και εάν οι τρίτοι αυτοί διαθέτουν την ιδιότητα του διανομέα, εισαγωγέα ή εξουσιοδοτημένου 
αντιπροσώπου, θα εφαρμόζονται οι διατάξεις των άρθρων 208 «Παραλαβή υλικών» και 213 
«Απόρριψη συμβατικών υλικών – αντικατάσταση» του Ν.4412/2016. 
 
Κατά την διαδικασία παραλαβής, η αρμόδια επιτροπή θα ελέγξει εάν τα είδη φέρουν επί της 
συσκευασίας τις απαραίτητες σημάνσεις (CE, EN, αριθμός έγκρισης ΕΟΦ ή άλλες). Είδη που δεν 
πληρούν τις προδιαγραφές και τους όρους που ορίζονται στην σχετική μελέτη, και είδη που δεν θα 
φέρουν τις απαραίτητες σημάνσεις επί της συσκευασίας δεν θα παραλαμβάνονται από την 
Επιτροπή Παραλαβής. 
 
ΑΡΘΡΟ 12 
Αναθεώρηση Τιμών 
 Οι τιμές δεν υπόκεινται σε καμία αναθεώρηση για οποιονδήποτε λόγο ή αιτία, αλλά παραμένουν 
σταθερές και αμετάβλητες. 
 
ΑΡΘΡΟ 13 
Κήρυξη αναδόχου ως εκπτώτου – Κυρώσεις για εκπρόθεσμη παράδοση  - Απόρριψη Συμβατικών 
υλικών  
Ο ανάδοχος κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από την ανάθεση που έγινε στο όνομα του και από 
κάθε δικαίωμα που απορρέει από αυτήν, με απόφαση του αρμοδίου αποφαινόμενου οργάνου, 
ύστερα από γνωμοδότηση του αρμόδιου οργάνου, στις περιπτώσεις που προβλέπονται από το 
άρθρο 203 «Κήρυξη οικονομικού φορέα εκπτώτου» του Ν. 4412/2016 όπως αυτό έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει. Οι κυρώσεις που επιβάλλονται σε περίπτωση έκπτωσης ορίζονται από 
την παράγραφο 4 του ίδιου άρθρου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει καθώς και από το άρθρο 
207 «Κυρώσεις για εκπρόθεσμη παράδοση προμήθειας» του ίδιου νόμου όπου ορίζονται οι 
κυρώσεις σε περίπτωση εκπρόθεσμης παράδοσης. 
Σε περίπτωση απόρριψης των συμβατικών υλικών ισχύουν τα προβλεπόμενα από το άρθρο 213 
«Απόρριψη συμβατικών υλικών – αντικατάσταση» του Ν. 4412/2016 όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει. 
 
Στην περίπτωση συνδρομής λόγου έκπτωσης του αναδόχου από σύμβαση κατά την περ. γ’ της παρ. 
1 του άρθρου 203 Ν4412/16 όπως ισχύει, η αναθέτουσα αρχή κοινοποιεί στον ανάδοχο ειδική 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



13 
 

 

όχληση, η οποία μνημονεύει τις διατάξεις του άρθρου 203 και περιλαμβάνει συγκεκριμένη 
περιγραφή των ενεργειών στις οποίες οφείλει να προβεί ο ανάδοχος, θέτοντας προθεσμία για τη 
συμμόρφωσή του. Η τασσόμενη προθεσμία πρέπει να είναι εύλογη και ανάλογη της διάρκειας της 
σύμβασης και πάντως όχι μικρότερη των δεκαπέντε (15) ημερών. Αν η προθεσμία, που τέθηκε με 
την ειδική όχληση, παρήλθε, χωρίς ο ανάδοχος να συμμορφωθεί, κηρύσσεται έκπτωτος μέσα σε 
προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την άπρακτη πάροδο της προθεσμίας συμμόρφωσης, με 
απόφαση της αναθέτουσας αρχής. 
 
ΑΡΘΡΟ 14 
Τρόπος πληρωμής - Κρατήσεις 
Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει τμηματικά και σύμφωνα με τις διαδικασίες και βάσει των 
δικαιολογητικών που προβλέπονται από το άρθρο 200 παρ. 4 του Ν.4412/2016, αφού 
ολοκληρωθεί η οριστική παραλαβή των ειδών από την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής, σύμφωνα 
με την διαδικασία που προβλέπεται στο άρθρο 208 του Ν. 4412/2016. 
Τον ανάδοχο βαρύνουν οι προβλεπόμενοι εκ του Νόμου φόροι, τέλη και κρατήσεις που θα ισχύουν 
κατά την έκδοση του τιμολογίου, εκτός από τον Φ.Π.Α. τον οποίο επιβαρύνονται ο Δήμος, το 
Δ.Β.Α., το ΚΥΑΔΑ και ο Ο.Π.Α.Ν.Δ.Α. 
Ο ανάδοχος σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις βαρύνεται με όλους ανεξαιρέτως τους φόρους, 
τέλη, δασμούς και εισφορές υπέρ του δημοσίου, δήμων και κοινοτήτων ή τρίτων που ισχύουν 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 
 
ΑΡΘΡΟ 15 
Επίλυση Διαφορών 
Οι διαφορές που θα εμφανισθούν κατά την εφαρμογή της σύμβασης, επιλύονται σύμφωνα με τις 
ισχύουσες διατάξεις. 
 
 
 
 
 
Η ΣΥΝΤΑΞΑΣΑ                                      Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ                                 Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
 
Σπυριδάκη Ευαγγελία                      Κωνσταντίνος Νικολάου                 Ευσταθία Θράππα - Μάρκου 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



14 
 

 

             

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ  ΑΘΗΝΑΙΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΒΡΕΦΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ      
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ,  
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΩΝ & ΕΣΤΙΑΣΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ  
Ταχ. Δ/νση: Ρόδου 181 & Σερήνου   
Ταχ. Κώδικας: 104 43 - Σεπόλια 
Πληροφορίες: Μ.ΠΛΑΤΑΝΙΑ 
Τηλ.: 210 51.02.409 
e-mail: public.procs@dbda.gr  
                         s.liva@dbda.gr 
 

 

 

 

    

   Αθήνα, 21-05-2024 

 

Προμήθεια: α) φαρμάκων και β) υγειονομικού 

υλικού, για τις ανάγκες των Παιδικών Σταθμών 

του Δ.Β.Α., προϋπολογισμού οικονομικού έτους  

2024. 

 

ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

 

Α Ρ Θ Ρ Ο   1ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

Αντικείμενο της παρούσας σύμβασης είναι η προμήθεια: α) φαρμάκων και β) υγειονομικού υλικού, 
για τις ανάγκες των Παιδικών Σταθμών του Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών, προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους  2024. 
Ο συνολικός ενδεικτικός προϋπολογισμός για την προμήθεια φαρμάκων και υγειονομικού υλικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους  2024 ανέρχεται στο ποσό των #12.910,65#€ (δώδεκα χιλιάδων 
εννιακοσίων δέκα ευρώ και εξήντα πέντε λεπτών) συμπεριλαμβανομένων των αναλογούντων Φ.Π.Α. 
6%, 13% και 24% αντίστοιχα. Αναλυτικότερα: 
Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός για την προμήθεια φαρμάκων ανέρχεται στο ποσό των #5.228,87#€ 
(πέντε χιλιάδων διακοσίων είκοσι οκτώ ευρώ και ογδόντα επτά λεπτών)  συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. 6% και θα βαρύνει τον Φ.15–Δ.15 Κ.Α. 6631.003 «Προμήθεια Φαρμάκων», προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους  2024. 
Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός για την προμήθεια υγειονομικού υλικού ανέρχεται στο συνολικό 
ποσό των #7.681,78#€ (επτά χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα ενός ευρώ και εβδομήντα οκτώ λεπτών)  
συμπεριλαμβανομένων των αναλογούντων Φ.Π.Α. 24% και 13% και θα βαρύνει τον Φ.15-Δ.15 Κ.Α. 
6631.001 «Προμήθεια Υγειονομικού Υλικού», προϋπολογισμού οικονομικού έτους  2024. 

 
 

Α Ρ Θ ΡΟ   2ο 
ΙΣΧΥΟΥΣΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ 

Η προμήθεια θα εκτελεστεί σύμφωνα με: 
1.Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147/Α΄/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει.  

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



15 
 

 

2.Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/08.06.2006), «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» όπως 
ισχύει. 
3.Τις διατάξεις του Ν. 3850/2010 (Φ.Ε.Κ. 84/Α΄/02-06-2010) «Κύρωση του Κώδικα νόμων για την 
υγεία και την ασφάλεια των εργαζομένων», όπως ισχύει. 
4.Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (Φ.Ε.Κ. 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 
5.Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 (Φ.Ε.Κ. 133/Α΄/19-07-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - 
Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις 
για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την 
απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών και άλλες διατάξεις. 
6.Το άρθρο 4 παρ. 1 της από 12.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 240 τεύχος Α΄) η 

οποία κυρώθηκε με το άρθρο 48 του Ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18 τεύχος Α΄) «Η διαδικασία ανάδειξης 

προμηθευτών - χορηγητών, για προμήθειες … και δ) φαρμάκων και υγειονομικού υλικού,  για τις 

ανάγκες των Δήμων, των Ιδρυμάτων και όλων των Νομικών τους Προσώπων, πραγματοποιείται 

εφεξής από τους οικείους Δήμους …», σύμφωνα με το οποίο γίνεται πλέον Ενιαία διαγωνιστική 

διαδικασία για την εν λόγω προμήθεια από τις αρμόδιες Υπηρεσίες του Δήμου Αθηναίων για όλους 

τους φορείς του. 

7.Την με αριθμ. πρωτ. Δ.ΥΓ3α/Γ.Π. 32221 (Β΄ 1049/29-4-2013) Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας 
προς την αντίστοιχη νομοθεσία της Ε.Ε. στον τομέα της παραγωγής και της κυκλοφορίας φαρμάκων 
που προορίζονται για ανθρώπινη χρήση, σε συμμόρφωση με την υπ' αριθμ. 2001/83/ΕΚ Οδηγία 
«περί κοινοτικού κώδικα για τα φάρμακα που προορίζονται για ανθρώπινη χρήση» (L 
311/28.11.2001), όπως ισχύει και όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2011/62/ΕΕ, όσον αφορά την 
πρόληψη της εισόδου ψευδεπίγραφων φαρμάκων στη νόμιμη αλυσίδα εφοδιασμού (ΕΕ L 
174/1.7.2011). 
8.Τις διατάξεις του Ν. 4601/2019 (ΦΕΚ 44/Α΄/09.03.2019) «Εταιρικοί μετασχηματισμοί και 
εναρμόνιση του νομοθετικού πλαισίου με τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων 
στο πλαίσιο δημόσιων συμβάσεων και λοιπές διατάξεις» όπως ισχύει. 
9.Την αριθμ. 63446/31.05.2021 (ΦΕΚ 2338/Β'/02.06.2021) ΚΥΑ των Υπουργών Οικονομικών - 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων – Επικρατείας, «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου ηλεκτρονικού 
τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων». 
10.Την αριθμ. 52445 ΕΞ/04.04.2023 (ΦΕΚ 2385/Β'/12.04.2023) ΚΥΑ των Υπουργών Οικονομικών - 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ψηφιακής Διακυβέρνησης - Υποδομών και Μεταφορών «Υποχρέωση 
υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς» και ΦΕΚ 3061/Β'/09.05.2023  
Διόρθωση σφάλματων στην  υπό στοιχεία 52445 ΕΞ/ 04.04.2023 ΚΥΑ. 
11.Το αρίθμ.  πρωτ. οικ. 78366 ΕΞ/ 19.05.2023 (ΑΔΑ:6ΑΒΡΗ-Ι08) και το αρίθμ.  πρωτ. 107450 ΕΞ/ 

18.07.2023 (ΑΔΑ:631ΝΗ-Θ51) έγγραφα της Διεύθυνσης Κατάρτισης και Συντονισμού Εφαρμογής 

Δημοσιονομικών κανόνων του Υπουργείου Οικονομικών. 

12.Την αριθμ. 49/12-03-2024 (ΑΔΑ:6239ΟΡΙΑ-ΓΧΒ) Πράξη του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών, η οποία συγκροτεί συλλογικά όργανα, τριμελών Επιτροπών 
παρακολούθησης και παραλαβής προμηθειών υλικών και ειδών, κατά τη διαδικασία εκτέλεσης 
δημοσίων συμβάσεων προμηθειών, με εκτιμώμενη αξία μέχρι των 150.000,00 ευρώ χωρίς ΦΠΑ, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147/Α΄/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις 
Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



16 
 

 

ισχύει, αποτελούμενες από υπαλλήλους του Δ.Β.Α., καθώς και τα αναπληρωματικά μέλη αυτών, για 
το έτος 2024 και μέχρι την ολοκλήρωση τους, πέραν του έτους. 
13.Την αριθμ. πρωτ. 9021/12-01-2024 (ΑΔΑ:93Ο4Ω6Μ-ΒΝ0) Απόφαση Δημάρχου Αθηναίων περί 

ορισμού Προέδρου του Δ.Σ. του Δ.Β.Α., που έλαβε στο Δημοτικό Βρεφοκομείο Αθηνών αριθμ. πρωτ. 

693/15-01-2024. 

14.Τα από την 29-04-2024 και 17-05-2024 μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (e-mail), της 

Διεύθυνσης Δημοτικών Ιατρείων & Δημόσιας Υγείας του Δήμου Αθηναίων. 

15.Την αριθμ. πρωτ. 7502/24-01-2024 Απόφαση Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
περί επικύρωσης του προϋπολογισμού του Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών οικονομικού έτους 
2024, στον οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση ποσού: α) #15.000,00#€ στον Φ.15-Δ.15 Κ.Α. 
6631.003 «Προμήθεια Φαρμάκων» καθώς και την υπ΄ αριθμ. 19/2024 (ΑΔΑ:ΨΣΥΗΟΡΙΑ-ΟΩΘ) 
Απόφαση του ιδίου περί ελέγχου νομιμότητάς της Α΄ Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού, με την 
οποία ενισχύθηκε η πίστωση κατά #5.000,00#€ και διαμορφώθηκε στο ποσό των #20.000,00#€ και 
β) #39.000,00#€ στον Φ.15-Δ.15 Κ.Α. 6631.001 «Προμήθεια Υγειονομικού Υλικού».  
16.Το αριθμ. πρωτ. 8026/14-05-2024 (ΑΔΑΜ:24REQ014744600 2024-05-14) Πρωτογενές αίτημα του 

Τμήματος Υπηρεσιών Ιατρικής & Δημόσιας Υγείας της Διεύθυνσης Παιδικών Σταθμών Δημοτικού 

Βρεφοκομείου Αθηνών. 

17.Την αριθμ. Α00272/8057/14-05-2024 (ΑΔΑ:ΨΧΙΦΟΡΙΑ-5ΗΞ) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, η 

οποία καταχωρήθηκε με α/α 000272 στο Μητρώο Δεσμεύσεων και εγκεκριμένο αίτημα με 

ΑΔΑΜ:24REQ014748350 2024-05-14. 

18.Την αριθμ. Α00273/8058/14-05-2024 (ΑΔΑ:ΡΗ6ΘΟΡΙΑ-1ΨΗ) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, η 

οποία καταχωρήθηκε με α/α 000273 στο Μητρώο Δεσμεύσεων και εγκεκριμένο αίτημα με 

ΑΔΑΜ:24REQ014748390 2024-05-14. 

 

Α Ρ Θ Ρ Ο   3ο 

ΣΥΜΒΑΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ  

Τα συμβατικά στοιχεία της μελέτης είναι: 
α) Η Τεχνική Έκθεση - Τεχνικές Προδιαγραφές 
β) Η Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων 
γ) Ο Ενδεικτικός Προϋπολογισμός 
δ) Η Συγγραφή Υποχρεώσεων 

 
Α Ρ Θ Ρ Ο   4ο 

ΚΡΙΤΉΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
 

Ο Ανάδοχος θα αναδειχθεί με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά, αποκλειστικά βάσει τιμής ανά άρθρο. Οι προσφορές θα υποβάλλονται είτε ανά άρθρο 
είτε για περισσότερα άρθρα είτε για το σύνολο των άρθρων, στο σύνολο δε των ζητούμενων 
ποσοτήτων έκαστου άρθρου.  
Επισημαίνεται ότι, για την κατηγορία των φαρμάκων, η προσφερόμενη κατά είδος τιμή δε θα 
πρέπει να υπερβαίνει τη λιανική τιμή που έχει οριστεί από το ισχύον κατά την ημερομηνία 
υποβολής της προσφοράς  δελτίο τιμών φαρμάκων ανθρώπινης χρήσης του Υπουργείου Υγείας. 

 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



17 
 

 

 
Α Ρ Θ Ρ Ο   5ο 

ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ - ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 
 

5.1 ΕΓΓΥΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΉΣ 
Δεν απαιτείται Εγγύηση Συμμετοχής. 
5.2 ΕΓΓΥΗΣΗ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 
Μέχρι και την υπογραφή της σύμβασης ο ανάδοχος υποχρεούται να προσκομίσει εγγυητική 
επιστολή καλής εκτέλεσης, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης αξίας 
της σύμβασης, μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
Ο χρόνος ισχύος της εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης θα πρέπει να είναι μεγαλύτερος από τον 

συμβατικό χρόνο εκτέλεσης της σύμβασης προσαυξημένος κατά εξήντα (60) ημέρες. 

Η εγγύηση καλής εκτέλεσης της σύμβασης καλύπτει συνολικά και χωρίς διακρίσεις την εφαρμογή 
όλων των όρων της σύμβασης και κάθε απαίτηση της αναθέτουσας αρχής έναντι του προμηθευτή. Η 
εγγύηση καλής εκτέλεσης επιστρέφεται στο σύνολο της μετά την οριστική ποσοτική και ποιοτική 
παραλαβή του συνόλου του αντικειμένου της σύμβασης. Η εγγύηση καλής εκτέλεσης, καταπίπτει σε 
περίπτωση παράβασης των όρων της σύμβασης, όπως ειδικότερα αυτή ορίζει. 

 
 

Α Ρ Θ Ρ Ο   6ο 
ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΠΟΙΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΛΟΓΗΣ 

Καταλληλότητα άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας 
Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης 
απαιτείται να ασκούν εμπορική ή βιομηχανική ή βιοτεχνική δραστηριότητα συναφή με το 
αντικείμενο της παρούσας. 
Για την απόδειξη της ανωτέρω απαίτησης, ο οικονομικός φορέας, θα προσκομίσει  βεβαίωση 
εγγραφής στο οικείο επαγγελματικό μητρώο ή πιστοποιητικό που εκδίδεται από την οικεία υπηρεσία 
του Γ.Ε.ΜΗ. ή σε περίπτωση που ο φορέας είναι φαρμακείο, την άδεια λειτουργίας φαρμακείου. 

 
 

Α Ρ Θ Ρ Ο   7ο 
ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

Οι συμμετέχοντες οικονομικοί φορείς (προσφέροντες), θα καταθέσουν - επί ποινή αποκλεισμού - 

στην Τεχνική Προσφορά τους: 

7.1 Υπεύθυνη δήλωση, ηλεκτρονικά υπογεγραμμένη, στην οποία θα δηλώνεται ότι: 

α) όλα τα προσφερόμενα είδη που θα προμηθεύσει, σε περίπτωση που αναδειχθεί Ανάδοχος, θα 

είναι καινούρια, αμεταχείριστα, χωρίς ελαττώματα και θα ικανοποιούν όλους τους όρους που 

καθορίζουν τον τύπο, την κατηγορία και τα υπόλοιπα χαρακτηριστικά του.  

β) κατά την παραλαβή, όλα τα είδη θα φέρουν τις πιστοποιήσεις που προβλέπονται (CE ή άλλες) και 

θα βρίσκονται σε καινούργια συσκευασία, άθικτη και αναλλοίωτη, στην οποία θα αναγράφεται η 

ημερομηνία λήξεως ή ενδεδειγμένη ημερομηνία χρήσης (για όσα είδη προβλέπεται). 

γ) Όλα τα προσφερόμενα φάρμακα και το φαρμακευτικό υλικό θα είναι πιστοποιημένα σύμφωνα με 

τις διατάξεις του Ε.Ο.Φ. ή τον Ευρωπαϊκό Οργανισμό Φαρμάκων (ΕΜΑ). Επίσης, ισχύει η υποχρέωση 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



18 
 

 

της αναγραφής των στοιχείων που προβλέπονται στην ταινία γνησιότητας ή το γραμμωτό κώδικα (η 

οποία δεν αναιρεί την υποχρέωση αναγραφής αυτών των στοιχείων και σε άλλα σημεία της 

συσκευασίας). Η ονομασία φαρμακευτικού προϊόντος, η ποιοτική και ποσοτική σύνθεση σε 

δραστικές ουσίες, η ημερομηνία λήξης, ο αριθμός παρτίδας, το όνομα και η διεύθυνση του κατόχου 

της άδειας κυκλοφορίας και ο αριθμός της άδειας κυκλοφορίας θα αναγράφονται στη συσκευασία, 

καθώς και  ότι οι συσκευασίες των φαρμάκων, πρέπει οπωσδήποτε να περιέχουν το επίσημο φύλλο 

οδηγιών. 

7.2 Υπεύθυνη δήλωση, ηλεκτρονικά υπογεγραμμένη, στην οποία θα δηλώνεται ότι τα υπό 

προμήθεια είδη πρέπει να είναι πρόσφατης παραγωγής και να έχουν ημερομηνία λήξης (2) δύο 

τουλάχιστον ετών από την εκάστοτε παράδοση – παραλαβή εκτός αν έχουν μικρότερη διάρκεια 

ισχύος από την κατασκευάστρια εταιρεία.  

Ειδικά για το φάρμακο Anapen junior 150 microgram, η ημερομηνία λήξης του, θα πρέπει να είναι 

τουλάχιστον 12 μήνες από την ημερομηνία παράδοσης. 

 
 

Α Ρ Θ Ρ Ο   8ο 
ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ ΣΥΜΒΑΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ 

Οι παραδόσεις των ειδών θα γίνονται στην Κεντρική Υπηρεσία ή σε όποιο άλλο χώρο επιλέξει το 

Δημοτικό Βρεφοκομείο Αθηνών ανάλογα με τις ανάγκες του, με μεταφορικά μέσα του προμηθευτή 

και με εξειδικευμένο προς τούτο προσωπικό, ύστερα από επιμελημένη συσκευασία και με δαπάνη 

που θα βαρύνει τον προμηθευτή. 

 

Α Ρ Θ Ρ Ο   9ο 
ΑΝΩΤΕΡΑ ΒΙΑ 

Ο ανάδοχος που επικαλείται ανωτέρα βία υποχρεούται, μέσα σε είκοσι (20) ημέρες από τότε που 
συνέβησαν τα περιστατικά που συνιστούν την ανωτέρα βία, να αναφέρει εγγράφως αυτά και να 
προσκομίσει στην αναθέτουσα αρχή τα απαραίτητα αποδεικτικά στοιχεία. (άρθρο 204 του Ν. 
4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει). 
 
 

Α Ρ Θ Ρ Ο   10ο 
ΧΡΟΝΟΣ ΙΣΧΥΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ - ΧΡΟΝΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ 

ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ 
 
10.1 Οι παραδόσεις των ειδών θα γίνονται τμηματικά και για το χρονικό διάστημα των πέντε (5) 

μηνών από την ημερομηνία ανάρτησης της σύμβασης στο ΚΗΜΔΗΣ και καθ’ όλη την διάρκεια της 

και θα πραγματοποιούνται ύστερα από αίτημα του Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών και σε 

χρονικό διάστημα όχι μεγαλύτερο των δέκα (10)  ημερολογιακών ημερών από το αίτημα.  

10.2 Παράταση Συμβατικού Χρόνου Παράδοσης: 
Ο συμβατικός χρόνος παράδοσης των υλικών μπορεί να παρατείνεται υπό τις προϋποθέσεις που 
ορίζονται στο άρθρο 206 του Ν.4412/16. 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



19 
 

 

Α Ρ Θ Ρ Ο   11ο 
ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΤΩΝ ΕΙΔΩΝ 

 
Ο Ανάδοχος θα φέρει την ευθύνη για την σωστή ποιότητα και ποσότητα των προς προμήθεια ειδών 

μέχρι την τελική τους παράδοση στους χώρους που αναφέρονται στο άρθρο 8 «Τόπος παράδοσης 

συμβατικών ειδών» της παρούσης μελέτης.  

Η παραλαβή των ειδών γίνεται από την Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής (άρθρο 221 του 

Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει). 

Κάθε ελάττωμα που θα παρατηρηθεί κατά τον έλεγχο των ειδών και που οφείλεται στην κακή 

ποιότητά τους, θα πρέπει να αποκαθίσταται από τον προμηθευτή μέσα σε (5) πέντε το πολύ ημέρες, 

αφότου ειδοποιηθεί από το Δημοτικό Βρεφοκομείο Αθηνών. 

Ουσιώδης διευκρίνιση: η τοποθέτηση των επισημάνσεων της συσκευασίας, που αναφέρονται στο 

άρθρο 8 και θεωρούνται ουσιώδεις προϋποθέσεις για την παραλαβή των προσφερομένων 

προϊόντων, ή όποιων άλλων επισημάνσεων, πρέπει να έχει γίνει αποκλειστικά και μόνον από το 

πρόσωπο ή την επιχείρηση που θεωρείται κατασκευαστής των προϊόντων σύμφωνα είτε με τις 

διατάξεις της οδηγίας 93/42/ΕΟΚ, (ΔΥ8δ/Γ.Π.οικ. 130648 - ΦΕΚ 2198/τευχ. Β/02-10-09) είτε με τις 

διατάξεις του κανονισμού (ΕΕ) 2017/745. Για συμβατικά είδη που φέρουν επισημάνσεις πάσης 

φύσεως που έχουν τοποθετηθεί, σε οποιοδήποτε μέρος της συσκευασίας τους, από τρίτους, ακόμη 

και εάν οι τρίτοι αυτοί διαθέτουν την ιδιότητα του διανομέα, εισαγωγέα ή εξουσιοδοτημένου 

αντιπροσώπου, θα εφαρμόζονται οι διατάξεις των άρθρων 208 «Παραλαβή υλικών» και 213 

«Απόρριψη συμβατικών υλικών – αντικατάσταση» του Ν. 4412/2016.  

Κατά την διαδικασία παραλαβής, η αρμόδια επιτροπή θα ελέγξει εάν τα είδη φέρουν επί της 

συσκευασίας τις απαραίτητες σημάνσεις (CE, EN, αριθμός έγκρισης ΕΟΦ ή άλλες). Είδη που δεν 

πληρούν τις προδιαγραφές και τους όρους που ορίζονται στην σχετική μελέτη, και είδη που δεν 

θα φέρουν τις απαραίτητες σημάνσεις επί της συσκευασίας δεν θα παραλαμβάνονται από την 

Επιτροπή Παραλαβής. 

 
Α Ρ Θ Ρ Ο   12ο 

ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ ΤΙΜΩΝ 
Οι τιμές δεν υπόκεινται σε καμία αναθεώρηση για οποιονδήποτε λόγο ή αιτία, αλλά παραμένουν 
σταθερές και αμετάβλητες. 
 

 
Α Ρ Θ Ρ Ο   13ο 

ΚΗΡΥΞΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΩΣ ΕΚΠΤΩΤΟΥ – ΚΥΡΩΣΕΙΣ ΓΙΑ ΕΚΠΡΟΘΕΣΜΗ ΠΑΡΑΔΟΣΗ  - ΑΠΟΡΡΙΨΗ 
ΣΥΜΒΑΤΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 

13.1 Ο ανάδοχος κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από την ανάθεση που έγινε στο όνομά του και 
από κάθε δικαίωμα που απορρέει από αυτήν, με απόφαση του αρμόδιου αποφαινόμενου οργάνου, 
ύστερα από γνωμοδότηση του αρμόδιου οργάνου, στις περιπτώσεις που προβλέπονται από το 
άρθρο 203 «Κήρυξη οικονομικού φορέα εκπτώτου» του Ν. 4412/2016 όπως αυτό έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει. 
13.2 Οι κυρώσεις που επιβάλλονται σε περίπτωση έκπτωσης ορίζονται από την παράγραφο 4 του 
ίδιου άρθρου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει καθώς και από το άρθρο 207 «Κυρώσεις για 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



20 
 

 

εκπρόθεσμη παράδοση προμήθειας» του ίδιου νόμου όπου ορίζονται οι κυρώσεις σε περίπτωση 
εκπρόθεσμης παράδοσης. 
13.3 Σε περίπτωση απόρριψης των συμβατικών υλικών ισχύουν τα προβλεπόμενα από το άρθρο 213 
«Απόρριψη συμβατικών υλικών – αντικατάσταση» του Ν. 4412/2016 όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει. 
Στην περίπτωση συνδρομής λόγου έκπτωσης του αναδόχου από σύμβαση κατά την περ. γ’ της παρ. 
1 του άρθρου 203 Ν4412/16 όπως ισχύει, η αναθέτουσα αρχή κοινοποιεί στον ανάδοχο ειδική 
όχληση, η οποία μνημονεύει τις διατάξεις του άρθρου 203 και περιλαμβάνει συγκεκριμένη 
περιγραφή των ενεργειών στις οποίες οφείλει να προβεί ο ανάδοχος, θέτοντας προθεσμία για τη 
συμμόρφωσή του. Η τασσόμενη προθεσμία πρέπει να είναι εύλογη και ανάλογη της διάρκειας της 
σύμβασης και πάντως όχι μικρότερη των δεκαπέντε (15) ημερών. Αν η προθεσμία, που τέθηκε με 
την ειδική όχληση, παρήλθε, χωρίς ο ανάδοχος να συμμορφωθεί, κηρύσσεται έκπτωτος μέσα σε 
προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την άπρακτη πάροδο της προθεσμίας συμμόρφωσης, με 
απόφαση της αναθέτουσας αρχής. 

 
 

Α Ρ Θ Ρ Ο   14ο 
ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ - ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 

Η πληρωμή του προμηθευτή θα γίνει τμηματικά σύμφωνα με τις διαδικασίες και βάσει των 

δικαιολογητικών που προβλέπονται από το άρθρο 200 παρ. 4 του Ν. 4412/2016, αφού ολοκληρωθεί 

η οριστική παραλαβή των ειδών από την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής, σύμφωνα με την 

διαδικασία που προβλέπεται στο άρθρο 208 του Ν. 4412/2016 και σύμφωνα με: 

α)Τις διατάξεις του Ν. 4152/2013 «ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΜΕΤΑΞΥ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΑΡΧΩΝ» 

(Άρθρο 4 Οδηγία 2011/7 ΕΕ ΤΟΥ ΕΥΡΩΠΑΙΚΟΥ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ της 16ης 

Φεβρουαρίου 2011), για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές 

συναλλαγές παρ. Ζ, υποπαρ. Ζ5, περ 3, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Ν. 4583/2018 (Φ.Ε.Κ. 

212/Α΄/18-12-2018) «Κατάργηση των διατάξεων περί μείωσης των συντάξεων, ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 2016/97/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 20ής Ιανουαρίου 2016 σχετικά με τη διανομή ασφαλιστικών προϊόντων και άλλες διατάξεις», 

άρθρο 99 παρ. 4.  

β)Το σχετικό ένταλμα πληρωμής που θα εκδίδεται μετά την προσκόμιση του τιμολογίου στην 
αρμόδια υπηρεσία του Δ.Β.Α.  
γ)Όλα τα σχετικά νόμιμα δικαιολογητικά, ήτοι: 
1.Πρωτόκολλο οριστικής ποσοτικής και ποιοτικής παραλαβής σύμφωνα με το άρθρο 208 περί 

παραλαβής υλικών. 

2.Αποδεικτικό εισαγωγής του υλικού στην αποθήκη του φορέα. 

3.Τιμολόγιο του προμηθευτή. 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



21 
 

 

Επισημαίνεται ότι από 01-06-2024 εφαρμόζεται η παρ. γ. του άρθρου 1 της αριθμ 52445 
ΕΞ/04.04.2023 (ΦΕΚ 2385/Β'/12.04.2023) ΚΥΑ των Υπουργών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης - Υποδομών και Μεταφορών, «Υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών 
τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς» και (ΦΕΚ 3061/Β'/09.05.2023) - Διόρθωση σφάλματων 
στην  υπό στοιχεία 52445 ΕΞ/ 04.04.2023 ΚΥΑ. 
4.Πιστοποιητικά Φορολογικής και Ασφαλιστικής Ενημερότητας σύμφωνα με τις κείμενες 

διατάξεις 

Πέραν των ανωτέρω δικαιολογητικών, οι αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν τον έλεγχο και την 

πληρωμή, μπορούν να ζητήσουν και οποιοδήποτε άλλο δικαιολογητικό, εφόσον προβλέπεται στην 

κείμενη νομοθεσία. 

Τον Ανάδοχο βαρύνουν οι προβλεπόμενοι εκ του Νόμου φόροι, τέλη και κρατήσεις που θα ισχύουν 
κατά την έκδοση του τιμολογίου.  
 
Ο Ανάδοχος σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις βαρύνεται με όλους ανεξαιρέτως τους φόρους, 
τέλη, δασμούς και εισφορές υπέρ του δημοσίου, δήμων και κοινοτήτων ή τρίτων που ισχύουν 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 
 
Ο Φ.Π.Α. που αναλογεί, καταβάλλεται από το Δ.Β.Α. στον προμηθευτή με την εξόφληση του 
εκδοθέντος υπ’ αυτού τιμολογίου και υποχρεούται, (ο προμηθευτής), να τον αποδώσει σύμφωνα με 
το νόμο.  
 
Τα παραπάνω έξοδα θα περιληφθούν στις προσφερόμενες τιμές στις οποίες θα περιλαμβάνεται και 
κάθε άλλο έξοδο που θα προκύπτει κατά την εκτέλεση της προμήθειας και καμία αμφισβήτηση δεν 
είναι δυνατό να προκύψει ή ενδεχόμενη απαίτηση από τον προμηθευτή, για επιπλέον καταβολή 
αποζημίωσης σ’ αυτόν για τις παραπάνω δαπάνες.  
 

Το Δημοτικό Βρεφοκομείο Αθηνών δεν είναι υποχρεωμένο να προμηθευτεί ολόκληρη τη συμβατική 

ποσότητα των ειδών, ενώ σε ενδεχόμενο λήξης του συμβατικού χρόνου χωρίς την εξάντληση της 

ανωτέρω ποσότητας, η Σύμβαση λύεται αυτοδίκαια και ο ανάδοχος δεν έχει δικαίωμα να 

διεκδικήσει από το Δημοτικό Βρεφοκομείο Αθηνών τυχόν οικονομικές αξιώσεις για αποζημίωσή του. 

 

Α Ρ Θ Ρ Ο   15ο 
ΕΠΙΛΥΣΗ  ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Οι διαφορές που θα εμφανιστούν κατά την εφαρμογή της σύμβασης, επιλύονται σύμφωνα με τις 

ισχύουσες διατάξεις. 

 

Α Ρ Θ Ρ Ο   16ο 

Για κάθε θέμα που δεν ρυθμίζεται από την παρούσα Συγγραφή Υποχρεώσεων και για ότι δεν 

προβλέφθηκε, ισχύουν οι εκάστοτε σχετικές διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις 

Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

Φ.Ε.Κ. 147/Α΄/08-08-2016, όπως ισχύει οι συναφείς διατάξεις εν γένει, καθώς και οι λοιπές 

διατάξεις που αναφέρονται στο προοίμιο της παρούσης, όπως ισχύουν σήμερα και γενικότερα κάθε 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



22 
 

 

διάταξη (Νόμος, Αποφάσεις, Εγκύκλιοι κ.λ.π.) που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της εν λόγω 

προμήθειας, έστω και αν δεν αναφέρεται ρητά παραπάνω. 

 

Η  ΣΥΝΤΑΞΑΣΑ 

 

 

Σ. ΛΙΒΑ 

ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ 

Η  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & 

ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ 

Μ.ΠΛΑΤΑΝΙΑ 

 

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ 

Η ΠΡΟΪΣΤΑMΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΩΝ & 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ 

ΝΙΚΗ ΜΑΓΚΑΝΑΡΗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



23 
 

 

 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΦΑΡΜΑΚΩΝ (ΦΠΑ 6%) 

ΦΑΡΜΑΚΑ ΦΠΑ 6% 

 Α/Α 
ΚΩΔΙΚ

ΟΙ 
CPV 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ 1ης ΥΛΗΣ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ή 
αντίστοιχο 

ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

1 
33661
200-3 

Αναλγητικό, 
αντιπυρετικό Acetylsalicylic acid 

Aspirin tab 500 
mg 

ΤΜΧ. 

2 
33661
200-3 

Αναλγητικό, 
αντιπυρετικό Acetylsalicylic acid 

Salospir tab 
100mg 

ΤΜΧ. 

3 
33690
000-3 

Αντι-ιικό κατά 
απλού έρπητα και 
έρπητα ζωστήρα Aciclovir 

Zovirax  crème 
10g 

ΤΜΧ. 

4 
33690
000-3 Αντιόξινα δισκία 

Aluminium hydroxide - 
Magnesium hydroxide Maalox ή Simeco 

ΤΜΧ. 

5 
33690
000-3 

Αντιβιοτικό - 
Πενικιλλίνες 

ευρέου φάσματος Amoxicillin 

Amoxil  PD. 
ORA.SUS 
250MG/5ML 
FLx100ML 

ΤΜΧ. 

6 
33690
000-3 

Αντιβιοτικό - 
Πενικιλλίνες 

ευρέου φάσματος Amoxicillin 
Amoxil 500 mg 
cap x 24 

ΤΜΧ. 

7 
33690
000-3 

Αντιβιοτικό - 
Πενικιλλίνες 

ευρέου φάσματος Amoxicillin Amoxil 1g tab x18 
ΤΜΧ. 

8 
33690
000-3 

Αντιβιοτικό - 
Πενικιλλίνες 

αναστολείς β-
λακταμασών Amoxicillin+clavulanic 

Augmentin 
PD.ORA.SUS 
(250+62,5) 
MG/5ML FLx60 
ML 

ΤΜΧ. 

9 
33690
000-3 

Αντιβιοτικό - 
Πενικιλλίνες 

αναστολείς β-
λακταμασών Amoxicillin+clavulanic 

Augmentin 
PD.ORA.SUS 
(400+57) 
MG/5ML FLx70 
ML 

ΤΜΧ. 

10 
33690
000-3 

Αντιβιοτικό - 
Πενικιλλίνες 

αναστολείς β-
λακταμασών Amoxicillin+clavulanic 

Augmentin 
(500+125)mg  tab 
x16 

ΤΜΧ. 

11 
33690
000-3 

Αντιβιοτικό - 
Πενικιλλίνες 

αναστολείς β-
λακταμασών Amoxicillin+clavulanic 

Augmentin 
(875+125)mg  
tabx12 

ΤΜΧ. 

12 
33622
200-8 Αντι-υπερτασικό Atenolol 

Tenormin tab 
25mg 

ΤΜΧ. 

13 
33631
500-7 

Τοπικό 
καρτικοστεροειδέ Betamethasone – valerate Betnovate cream 

ΤΜΧ. 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



24 
 

 

ς 

14 
33631
500-7 

Τοπικό 
καρτικοστεροειδέ

ς & αντιβιοτικό 
Betamethasone and 
antibiotics 

Fucicort lipid 
crème 

ΤΜΧ. 

15 
33631
500-7 

Ισχυρό τοπικό 
καρτικοστεροειδέ

ς - 
Αντιφλεγμονώδη 

δράση 
Betamethasone Sodium 
Phosphate 

Celestone 
Chronodose inj 

ΤΜΧ. 

16 
33690
000-3 

Μη αλογονωμένο 
κορτικοστεροειδέ

ς για τοπική 
χρήση με 
εισπνοές Budesonide 

Pulmicort 0,25mg 
amp 2mlx40 

ΤΜΧ. 

17 
33690
000-3 

Αντιχολινεργικό-
σπασμολυτικό Butylscopolamine 

Buscopan 
ενέσιμοX6 (κουτί) 

ΤΜΧ. 

18 
33690
000-3 

Αντιβιοτικό 
ομάδας 

ημισυνθετικών 
κεφαλοσπορινών 

2ης γενιάς Cefuroxime 
Zinadol 250 mg 
or.sus. Χ100ml 

ΤΜΧ. 

19 
33690
000-3 

Αντιβιοτικό 
ομάδας 

ημισυνθετικών 
κεφαλοσπορινών 

2ης γενιάς Cefuroxime 
Zinadol tab 250 
mg 

ΤΜΧ. 

20 
33690
000-3 

Αντιβιοτικό 
ομάδας 

ημισυνθετικών 
κεφαλοσπορινών 

2ης γενιάς Cefuroxime 
Zinadol tab 500 
mg 

ΤΜΧ. 

21 
33690
000-3 Αντιβιοτικό Clarithromycin 

Claripen 500mg 
tab x14 

ΤΜΧ. 

22 
33675
000-2 Αντιισταμινικό Cetirizine Hydrochloride Zirtek  Tabs 10mg 

ΤΜΧ. 

23 
33675
000-2 

Αντιϊσταμινικό 
δισκίο Desloratadine Aerius tab 5 mg 

ΤΜΧ. 

24 
33675
000-2 

Αντιϊσταμινικό 
Σιρόπι Desloratadine 

Aerius oral sol. 
150ml 

ΤΜΧ. 

25 
33690
000-3 

Διάλυμα πόσιμο 
δεξαμεθαζόνης 

Dexamethasone sodium 
phosphate 2 mg/ml 

Soldesanil drops 
10ml 

ΤΜΧ. 

26 
33662
100-9 

Οφθαλμικό 
διάλυμα για 

πλύση Dextran & Hypromellose Tearpol sol. 15ml 
ΤΜΧ. 

27 
33690
000-3 

Διάλυμα 
δεξτρόζης 

ηλεκτρολυτών 
από το στόμα Dextrose & Ηλεκτρολύτες Dextrolyte sac 

ΤΜΧ. 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



25 
 

 

28 
33614
000-7 

Αντιδιαρροϊκά - 
Αντιφλεγμονώδη - 

Αντιμικροβιακά 
του εντέρου 

(άλατα 
ενυδάτωσης 

χορηγούμενα από 
το στόμα) 

Dextrose Anhydrous, 
Potassium chloride, 
Sodium Bicarbonate, 
Sodium Chloride Almora Plus (x12) 

ΤΜΧ. 

29 
33690
000-3 

Αγχολυτικό, 
υπνωτικό Diazepam 

Stedon ενέσιμοX6 
(κουτί) ΣΥΝΤΑΓΗ 

ΤΜΧ. 

30 
33632
100-0 

Μη στεροειδές 
αντιφλεγμονώδες Diclofenac Voltarol emulgel 

ΤΜΧ. 

31 
33632
100-0 

Μη στεροειδές 
αντιφλεγμονώδες Diclofenac 

Voltaren ενέσιμο 
Χ5 (κουτί) 

ΤΜΧ. 

32 
33632
100-0 

Μη στεροειδές 
αντιφλεγμονώδες Diclofenac 

Voltaren tab. 
100mg 

ΤΜΧ. 

33 
33632
100-0 

Μη στεροειδές 
αντιφλεγμονώδες Diclofenac 

Voltarol Acti-go 
tab. 50mg 

ΤΜΧ. 

34 
33632
100-0 

Αντιφλεγμονώδες, 
αναλγητικό Thiocolchicoside Muscoril Inj. 4ml 

ΤΜΧ. 

35 

33690
000-3 

Καρδιακή 
Γλυκοσίδη 

δακτυλίτιδας Digoxine 
Digoxin amp btX6 
(κουτί) 

ΤΜΧ. 

36 
33675
000-2 

Αντιϊσταμινική 
αλοιφή Dimetindene Fenistil gel 

ΤΜΧ. 

37 
33690
000-3 Αντιεμετικό Diphenhydramine 

Vomex - Α 100mg 
ενέσιμοΧ5 (κουτί) 

ΤΜΧ. 

38 
33690
000-3 Αντιεμετικό 

Diphenhydramine, 
combinations Vomex - A syr 

ΤΜΧ. 

39 
33690
000-3 

Φάρμακο 
επειγουσών 

καταστάσεων 
(βραδυκαρδία, 

ανακοπή, 
αναφυλακτικό 

σοκ) Epinephrine 

Adrenaline  ενεσ. 
1mg/ml 

ΤΜΧ. 

40 
33632
100-0 

Μη στεροειδές 
αντιφλεγμονώδες Etofenamate 

Roiplon 10% mg 
gel 

ΤΜΧ. 

41 
33632
100-0 

Μη στεροειδές 
αντιφλεγμονώδες Etofenamate 

Roiplon 5% mg 
gel 

ΤΜΧ. 

42 
33631
500-7 

Διάλυμα ωτικό 
τοπικού 

κορτικοστεροειδο
ύς με 

αντιμικροβιακούς 
παράγοντες Fluocinolone acetonide Synalar Ea. Sol 

ΤΜΧ. 

43 
33690
000-3 

Εναιώρημα για 
εισπνοή με 
εκνεφωτή - Fluticasone 

Flusonide 0,5 
mg/2ml inh sus 
Χ20 (κουτί) 

ΤΜΧ. 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



26 
 

 

προφύλαξη 
βρογχικού 
άσθματος 

44 
33690
000-3 

Εναιώρημα για 
εισπνοή με 
εκνεφωτή - 
προφύλαξη 
βρογχικού 
άσθματος Fluticasone 

Flusonide 2 
mg/2ml inh sus 
Χ20 (κουτί) 

ΤΜΧ. 

45 
33690
000-3 

Εμποτισμένος 
επίδεσμος - 

Τοπικό 
αντιμικροβιακό Fucidic Acid 

Fucidin γάζα 
(φακ. 10 τεμ) 

ΤΜΧ. 

46 
33622
300-9 

Διουρητικά της 
αγκύλης Furosemide 

Lasix ενεσιμο 
20mgX5 (κουτί) 

ΤΜΧ. 

47 
33622
300-9 

Διουρητικά της 
αγκύλης Furosemide Lasix tab 40mg 

ΤΜΧ. 

48 
33690
000-3 

Τοπικό 
αντιμικροβιακό Fusidic acid Fucidin  crème 

ΤΜΧ. 

49 
33631
600-8 

Αντισηπτικό για 
τοπική θεραπεία 

στοματικής 
κοιλότητας  Hexetidine spray Hexalen spray 

ΤΜΧ. 

50 
33690
000-3 

Ενέσιμο 
σκεύασμα 
κορτιζόνης Hydrocortisol 

Solucortef  250 
mg ενέσιμο 

ΤΜΧ. 

51 
33690
000-3 

Ενέσιμο 
σκεύασμα 
κορτιζόνης Methylprednisolone 

Solu-Medrol INJ 
SOL 125mg 

ΤΜΧ. 

52 
33690
000-3 Δισκία Κορτιζόνης Methylprednisolone Medrol Tab 4mg 

ΤΜΧ. 

53 
33690
000-3 Αντιόξινα δισκία Hydrotalcite Talcid tab (2X10) 

ΤΜΧ. 

54 
33675
000-2 

Αντιϊσταμινικό 
σιρόπι Hydroxyzine hydrochloride Atarax sir 

ΤΜΧ. 

55 
33690
000-3 

Σπασμολυτικά 
δισκία Hyoscine butylbromide Buscopan tabl 

ΤΜΧ. 

56 
33615
100-5 

Ινσουλίνη ταχείας 
δράσης  Insulin (human) 

Actrapid ενέσιμο  
1x10mlx100IU 

ΤΜΧ. 

57 
33622
100-7 Αντιστηθαγχικό Isosorbide dinitrate 

Pensordil υπογλ. 
Tab x5  

ΤΜΧ. 

58 
33613
000-0 Καθαρτικό Lactulose Duphalac sir 

ΤΜΧ. 

59 
33661
100-2 

Τοπικό 
αναισθητικό 
εκνέφωμα Lidocaine spray Xylocaine spray 

ΤΜΧ. 

60 
33614
000-7 

Αντιδιαρροϊκά 
δισκία Loperamide 

Imodium caps 
2mgX6 

ΤΜΧ. 

61 33690 Παυσίπονα, Mefenamic acid Ponstan oral. ΤΜΧ. 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



27 
 

 

000-3 αντιπυρετικά Susp 50mg/5ml 

62 
33690
000-3 

Παυσίπονα, 
αντιπυρετικά Mefenamic acid Ponstan tab 

ΤΜΧ. 

63 
33632
100-0 

Αντιφλεγμονώδες, 
αναλγητικό 

αντιπυρετικό Ibuprofen 
Algofren Syr. 
100mg (150ml) 

ΤΜΧ. 

64 
33690
000-3 Αντιεμετικά Metoclopramide 

Primperan syr 
200ml 

ΤΜΧ. 

65 
33690
000-3 Αντιεμετικά Metoclopramide 

Primperan tab 
10mg 

ΤΜΧ. 

66 
33690
000-3 

Επουλωτικό και 
αντιμολυσματικό 

τοπικό 
αντιμικροβιακό  

αερόλυμα Neomycin+catalase 

Pulvo spray 
Vioplex-T powder 
spray 150ml ΤΜΧ. 

67 
33622
100-7 

Κάψουλες 
θεραπείας 

στεφανιαίας 
νόσου Nifedipine 

Glopir 10 mg tab 
x 50 

ΤΜΧ. 

68 
33661
200-3 

Μη στεροειδές 
αντιφλεγμονώδες

-αναλγητικό  Nimesulide Mesulid 100 tab 
ΤΜΧ. 

69 
33690
000-3 Αντιόξινο Omeprazole Losec 20 mg tab 

ΤΜΧ. 

70 
33661
200-3 

Παυσίπονα, 
αντιπυρετικά Paracetamol Depon syr 150 ml 

ΤΜΧ. 

71 
33661
200-3 

Παυσίπονα, 
αντιπυρετικά Paracetamol 

Depon 500 mg 
δισκίο 

ΤΜΧ. 

72 
33661
200-3 

Παυσίπονα, 
αντιπυρετικά Paracetamol 

Depon eff 
maximum tab 1g 

ΤΜΧ. 

73 
33661
200-3 

Ανεκτό και 
δραστικό 

αναλγητικό 
Paracetamol + caffeine+ 
codeine Lonarid-N tab 

ΤΜΧ. 

74 
33690
000-3 Αντιφθειρικό   

Paraplus spray 
τουλαχ. 100ml 

ΤΜΧ. 

75 
33631
600-8 

Αντισηπτικό 
διάλυμα Povidone iodine 

Betadine sol 
240ml 

ΤΜΧ. 

76 
33690
000-3 Δισκία Κορτιζόνης Prednisolone Prezolon 5mg/tab 

ΤΜΧ. 

77 
33622
000-6 Αντιαρρυθμικό Propafenone 

Rythmonorm tab 
300 

ΤΜΧ. 

78 
33622
000-6 Αντιαρρυθμικό Propafenone 

Rythmonorm tab 
150 

ΤΜΧ. 

79 
33690
000-3 

Στοματικό 
διάλυμα 

εξελκώσεων & 
φλεγμονών Pyralvex Pyralvex sol 

ΤΜΧ. 

80 
33690
000-3 

Αντιόξινο για 
χρόνια δυσπεψία Ranitidine 

Lumaren tab 
150mgX20 

ΤΜΧ. 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



28 
 

 

81 
33690
000-3 

Βρογχοδιασταλτικ
ό διάλυμα για 

εισπνοή ενηλίκων Salbutamol 

Aerolin 5 mg 
nebules 
20χ2,5μλχ5μγ 

ΤΜΧ. 

82 
33690
000-3 

Βρογχοδιασταλτικ
ό διάλυμα για 

εισπνοή παιδικό Salbutamol 

Aerolin 2,5 mg 
nebules 
20x2,5mlx2,5mg 

ΤΜΧ. 

83 
33690
000-3 

Διάλυμα για 
εισπνοή με 
εκνεφωτή Salbutamol+Ipratropium 

Demoren amp 2,5 
ml 

ΤΜΧ. 

84 
33690
000-3 

Διάλυμα 
Χλωριούχου 

Νατρίου 0,9%  Sodium chloride 

Φυσιολογικός 
ορός 0,9% των 
250cc 

ΤΜΧ. 

85 
33690
000-3 

Διάλυμα 
Χλωριούχου 

Νατρίου 0,9%  Sodium chloride 

Φυσιολογικός 
ορός 0,9% των 
500cc 

ΤΜΧ. 

86 
33690
000-3 

Διάλυμα 
Χλωριούχου 

Νατρίου 0,9%  Sodium chloride 

Φυσιολογικός 
ορός 0,9% του 
1litr 

ΤΜΧ. 

87 
33690
000-3 

Διάλυμα 
Χλωριούχου 

Νατρίου 0,9%  Sodium chloride 

Φυσιολογικός 
ορός 0,9% 
ampX10ml 

ΤΜΧ. 

88 
33690
000-3 

Διάλυμα 
Χλωριούχου 

Νατρίου 0,9%  Sodium chloride 

Φυσιολογικός 
ορός 0,9% 
ampX5ml 

ΤΜΧ. 

89 
33690
000-3 

Διάλυμα 
Χλωριούχου 

Νατρίου 0,9% & 
Δεξτρόζη 5% Sodium chloride+dextrose 

Φυσιολογικός 
ορός 0,9% & 
Δεξτρόζη 5% 
(1000ml) 

ΤΜΧ. 

90 
33690
000-3 

Διαλυτικός 
Παράγοντας Water 

Water for 
Injection amp 50 
x 10ml 

ΤΜΧ. 

91 
33662
100-9 

Αντισηπτικό 
κολλύριο Tobramycin Tobrex κολλύριο 

ΤΜΧ. 

92 
33662
100-9 

Αντισηπτικό 
κολλύριο 

Τobramycin+Dexamethaso
ne 

Tobradex 
κολλύριο 

ΤΜΧ. 

93 
33662
100-9 

Μυδριατικό 
κολλύριο Phenylephrine 

Phenylephrine/co
open eye.dro 5% 

ΤΜΧ. 

94 
33662
100-9 

Οφθαλμική 
Αλοιφή 

Τobramycin+Dexamethaso
ne 

Tobradex Eye 
Oint, 3,5g 

ΤΜΧ. 

95 
33661
100-2 

Αναισθητικό 
κολλύριο Alcaine 

Alcaine Ey. Dro. 
Sol 0,5% 

ΤΜΧ. 

96 
33662
100-9 

Οφθαλμικό 
κολλύριο Tropixamide Tropixal col 

ΤΜΧ. 

97 
33662
100-9 

Οφθαλμικό 
κολλύριο Tetracaine Tetracaine col 

ΤΜΧ. 

98 
33662
100-9 

Τοπικοί Ερεθισμοί 
ματιών 

Naphazoline Nitrate, Boric 
Acid 

Septobore Eye 
Drops 

ΤΜΧ. 

99 
33690
000-3 

Αντίδοτο για 
δηλητηριάσεις 

Activated Charcoal + 
simethicone 

Carbosylane caps 
(140+45) mg 

ΤΜΧ. 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



29 
 

 

από ουσίες που 
έχουν 

προσληφθεί από 
το στόμα 

(x48) 

100 
33610
000-9 

Παθήσεις 
Πεπτικού 

Συστήματος Trimebutibe Ibutin 
ΤΜΧ. 

101 
33631
600-8 

Αντισηπτικό 
σπρευ Octenidine Octenisept 250ml 

ΤΜΧ. 

102 
33631
600-8 

Αντισηπτικό 
σπρευ Benzyl Benzoate 

Benzogal emul 
80g 

ΤΜΧ. 

103 
33674
000-5 

Για κρυολόγημα, 
ρινική καταρροή 

Paracetamole+pseudoeph
edrine+chlorpheniramine Comtrex Cold Tab 

ΤΜΧ. 

104 
33610
000-9 

Θεραπεία 
Πεπτικού Έλκους Ranitidine Zantac Tab 

ΤΜΧ. 

105 
33661
200-3 

Αντιπυρετικό, 
αναλγητικό Paracetamole 

Panadol Advance 
20x500 Tab 

ΤΜΧ. 

106 
33661
200-3 

Αντιπυρετικό, 
αναλγητικό 

Paracetamole+pseudoeph
edrine 

Panadol Cold & 
Flu 

ΤΜΧ. 

107 
33632
200-1 

Χαλαρωτικό 
σκελετικών μυών 

με αναλγητικό 
Orphenadrine citratet 
paracetamol Norgesic Tab 

ΤΜΧ. 

108 
33632
100-0 

Πονοκέφαλος & 
άλλοι πόνοι Ibuprofen 

Nurofen caps 400 
mg (x20) 

ΤΜΧ. 

109 
33632
100-0 Αντιφλεγμονώδες Niflumicacial Niflamol caps 

ΤΜΧ. 

110 
33631
100-3 Αντιμυκητιασική 

Diflucortolone+isoconazol
e Travocort Cr 30gr 

ΤΜΧ. 

111 
33662
100-9 Αντιφλεγμονώδες 

Dexamethasone+chloramp
hienicol Dispersadron Coll 

ΤΜΧ. 

112 
33690
000-3 

Αντιτετανικός 
Ορός 

Ανθρώπινη αντιτετανική 
ανοσοσφαιρίνη 

Αντιτετανικό ορό 
Tetagam 
250iu/1ml 

ΤΜΧ. 

113 
33661
100-2 

Τοπικό 
αναισθητικό gel Lidocaine 

Xylocaine gel ext. 
us. 2% tubx30gr 

ΤΜΧ. 

114 
33661
200-3 

Αντιπυρετικό, 
αναλγητικό Paracetamol, Lidocaine 

Apotel Plus inj sol 
(600+20) mg 
/4ml) amp x 3 

ΤΜΧ. 

115 
33690
000-3 Αντιεμετικό Metoclopramide 

Primperan inj sol 
10mg/2ml BT x 6 
amp 

ΤΜΧ. 

116 
33690
000-3 Μαγνήσιο Magnesium Pidolate 

Mag 2 or. Sol. Sd 
1,5g /10ml bt 
x20viasx10ml 

ΤΜΧ. 

117 
33662
100-9 

Οφθαλμικό 
κολλύριο 

Cyclopendolate 
Hydrochloride 

Cyclogyl Ey. 
Dro.sol. 1% 
FLx15ml 

ΤΜΧ. 

118 
33690
000-3 Δισκία Κορτιζόνης Methylprednisolone Medrol Tab 16mg 

ΤΜΧ. 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



30 
 

 

119 
33662
100-9 

Οφθαλμική 
Αλοιφή Tobramycin 

Tobrex Ey. Oint. 
0,3% tub x 3,5gr 

ΤΜΧ. 

120 
33690
000-3 

Αντιμυκητισιακό 
(Αντιβιοτικό) Miconazole 

Daktarin Cream 
2% tub x 30gr 

ΤΜΧ. 

121 
33690
000-3 

Αντιμυκητισιακό 
(Αντιβιοτικό) Itraconazole 

Itrazole 100mg 
capx28 

ΤΜΧ. 

122 
33690
000-3 

Αντιπυρετικό, 
αναλγητικό Paracetamol 

APOTEL SUPP 
125MG/ SUP 
ΒΤΧ5 

ΤΜΧ. 

123 
33690
000-3 

Σε collapsus, 
βρογχοδιασταλτικ

ό 
Κατεχολαμίνες, ορμόνη 
επινεφρίνη 

Anapen junior 
150 microgram 

ΤΜΧ. 

124 
33690
000-3 

Οφθαλμικό 
κολλύριο 

propylene 
glycol,hydroxpropyl 
guar,mineral oil systane balance 

ΤΜΧ. 

      

Όλα τα προσφερόμενα σκευάσματα θα πρέπει οπωσδήποτε να είναι εγκεκριμένα από τον ΕΟΦ 

 
    

ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΣΠΥΡΙΔΑΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΘΡΑΠΠΑ - 

ΜΑΡΚΟΥ 
    

    

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



31 
 

 

ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 13%  

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΙ CPV ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ 
ΜΟΝ. 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
 

1 

33141115-9 ΒΑΜΒΑΚΙ υδρόφιλο, φαρμακευτικό, λευκό, υψηλής 
καθαρότητας, χωρίς κόμβους, απαλό, απορροφητικό. 
Σύμφωνα με προδιαγραφές Ελληνικής Φαρμακοποιϊας 
IV 

ΣΥΣΚ. 1kg 

 

2 

33141115-9 ΒΑΜΒΑΚΙ υδρόφιλο, φαρμακευτικό, λευκό, υψηλής 
καθαρότητας, χωρίς κόμβους, απαλό, απορροφητικό. 
Σύμφωνα με προδιαγραφές Ελληνικής Φαρμακοποιϊας 
IV 

ΣΥΣΚ. 150gr 

 

3 33141110-4 ΕΛΑΣΤΙΚΟΙ ΕΠΙΔΕΣΜΟΙ (Νο 5) 4-5cm x ≥4m ΤΕΜ  

4 33141110-4 ΕΛΑΣΤΙΚΟΙ ΕΠΙΔΕΣΜΟΙ (Νο 6) 6cm x ≥4m ΤΕΜ  

5 33141110-4 ΕΛΑΣΤΙΚΟΙ ΕΠΙΔΕΣΜΟΙ (Νο 8) 8cm x ≥4m ΤΕΜ  

6 33141110-4 ΕΛΑΣΤΙΚΟΙ ΕΠΙΔΕΣΜΟΙ (Νο 10) 10cm x ≥4m  ΤΕΜ  

7 33141110-4 ΕΛΑΣΤΙΚΟΙ ΕΠΙΔΕΣΜΟΙ (Νο 12) 12cm x ≥4m ΤΕΜ  

8 
33141114-2 ΓΑΖΕΣ ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΜΕΝΕΣ 7,5cm x 7,5cm. Σύμφωνα με 

Ευρωπαϊκή προδιαγραφή ΕΝ.14079 (ατομικά 
συσκευασμένες) 

ΤΕΜ 
 

9 
33141114-2 ΓΑΖΕΣ ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΜΕΝΕΣ 10cm x 10cm. Σύμφωνα με 

Ευρωπαϊκή προδιαγραφή ΕΝ.14079 (ατομικά 
συσκευασμένες) 

ΤΕΜ 
 

10 33141114-2 ΕΠΙΔΕΣΜΟΣ ΓΑΖΑΣ ΣΕ ΡΟΛΟ (7cm x 2,5cm) ΤΕΜ  

11 
33141111-1 ΕΠΙΘΕΜΑ ΤΡΑΥΜΑΤΟΣ ΜΕ ΓΑΖΑ,  ΜΕ ΔΙΑΦΑΝΟ 

ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΟ, ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΜΕΝΟ ≥8cm x 10cm 
ΤΕΜ  

12 
33141113-4 Αυτοκόλλητη επιδεσμική ταινία στερέωσης 

επιθεμάτων (ΤΎΠΟΥ ΛΕΥΚΟΠΛΑΣΤ) 2,5cm x ≥5m  
ΤΕΜ  

13 
33141113-4 Αυτοκόλλητη επιδεσμική ταινία στερέωσης 

επιθεμάτων (ΤΥΠΟΥ ΛΕΥΚΟΠΛΑΣΤ) 5cm x ≥5m  
ΤΕΜ  

14 
33141111-1 Αποστειρωμένο αυτοκόλλητο επίθεμα επούλωσης 

πληγών strips 25mm (στρογγυλά) (Τύπου Hansaplast) 
ΤΕΜ  

15 
33141111-1 Αποστειρωμένο Αυτοκόλλητο επίθεμα επούλωσης 

πληγών strips 19x72mm (Τύπου Hansaplast) 
ΤΕΜ  

16 33141111-1 Αυτοκόλλητα οφθαλμικά επιθέματα  ΤΕΜ  

17 33141111-1 Oφθαλμικά επιθέματα οβαλ απλά ΤΕΜ  

18 33141760-5 Νάρθηκας Δακτύλου Zimmer 2.4cm x 40cm ΤΕΜ  

19 33141700-7 ΠΕΡΙΛΑΙΜΙΑ ΚΟΛΑΡΑ ΜΑΛΑΚΑ (ΜΙΣΑ L ΚΑΙ ΜΙΣΑ Μ) ΤΕΜ  

20 33141114-2 ΑΙΜΟΣΤΑΤΙΚΟΣ ΕΠΙΔΕΣΜΟΣ 10cm ΤΕΜ  

21 33141110-4 ΒΑΜΒΑΚΕΡΟΙ ΕΠΙΔΕΣΜΟΙ ΤΥΠΟΥ ORTHOBAN N.6 ΤΕΜ  

22 33141110-4 ΒΑΜΒΑΚΕΡΟΙ ΕΠΙΔΕΣΜΟΙ ΤΥΠΟΥ ORTHOBAN N.8 ΤΕΜ  

23 33141114-2 ΓΑΖΑ ΜΕΤΡΟΥ ΑΠΛΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 100m ΣΥΣΚ  

     
     

     
     

     

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



32 
 

 

     

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ   (ΦΠΑ 24%) 

ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 24% 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΙ CPV ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

1 33141310-6 
ΣΥΡΙΓΓΕΣ ΙΝΣΟΥΛΙΝΗΣ ΜΕ ΜΗ ΑΠΟΣΠΩΜΕΝΗ 
ΒΕΛΟΝΑ 27G 1ml 

TEM 

2 33141310-6 
ΣΥΡΙΓΓΕΣ ΠΛΑΣΤΙΚΕΣ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ ΜΕ ΒΕΛΟΝΑ 
5ml 

TEM 

3 33141310-6 
ΣΥΡΙΓΓΕΣ ΠΛΑΣΤΙΚΕΣ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ ΜΕ ΒΕΛΟΝΑ 
10ml 

TEM 

4 33141410-7 
ΛΑΜΕΣ ΝΥΣΤΕΡΙΩΝ - ΛΕΠΙΔΕΣ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΕΣ 
ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΜΕΝΕΣ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ  Νο 12 ΣΕ 
ΑΤΟΜΙΚΗ ΑΛΟΥΜΙΝΕΝΙΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 

ΤΕΜ 

5 33141410-7 
ΛΑΜΕΣ ΝΥΣΤΕΡΙΩΝ - ΛΕΠΙΔΕΣ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΕΣ 
ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΜΕΝΕΣ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ  Νο 20. ΣΕ 
ΑΤΟΜΙΚΗ ΑΛΟΥΜΙΝΕΝΙΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 

ΤΕΜ 

6 33771000-5 

ΧΑΡΤΟΒΑΜΒΑΚΑΣ ΛΕΥΚΟΣ Χαρτοβάμβακας 
λευκός, υπέραπορροφητικός, κατασκευασμένος 
από 100% χημικό πολτό (ISO 91/84) διαστ. 
περίπου 40x65 cm (Συσκευασία 5Kgr) 

ΣΥΣΚ. 

7 24322500-2 ΑΛΚΟΟΛΟΥΧΟΣ ΛΟΣΙΟΝ 95° ΦΙΑΛΗ≥400ml ΦΙΑΛΗ 

8 33141320-9 Πεταλούδες 25G ΤΕΜ 

9 33141000-0 

Σωληνάρια για ταχύτητα καθιζήσεως ΤΚΕ, 
γυάλινα, με βιδωτό πώμα (μαύρο) με Sodium 
Citrate 3,8% αντιπηκτικό, 1,6 ml (περίπου), με 
υποδειξη επιπέδου αίματος 

ΤΕΜ 

10 33141000-0 
Πλαστικές Πιπέττες Παστέρ με Πουάρ, Μιας 
Χρήσης, όγκου 3ml περίπου (παστεράκια με 
πουάρ) 

ΤΕΜ 

11 33140000-3 

Χαρτάκια Φλουοροσκεϊνης αποστειρωμένα σε 
ατομική συσκευασία με 1mg Νατριούχο 
Φλουρεσκεϊνη για τον έλεγχο της ακεραιότητας 
της οπτικής επιφάνειας, της τοποθέτησης του 
φακού επαφής και για τονομέτρηση σε κουτί 
των 100τμχ 

ΚΟΥΤΙ 

12 33140000-3 Stick Αμμωνίας 15ml περίπου ΤΕΜ 

13 33140000-3 

Αιμοστατικός επίδεσμος 12x10cm περίπου με 
αιμοστατικό, ισχυρό απορροφητικό  επίθεμα 
κολλημένο σε ελαστικό επίδεσμο. 
Αποστειρωμένος. 

ΤΕΜ 

14 33711540-4 
Αλοιφή για επούλωση εγκαυμάτων τύπου 
Flamigel 

ΤΕΜ 

15 33711520-8 
Απαλό αφρόλουτρο κατάλληλο για βρέφη και 
παιδιά, υποαλεργικό (συσκευασία περίπου 500 
ml) τύπου Fissan baby bagnetto με αντλία 

ΤΕΜ 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



33 
 

 

16 33711540-4 
Αντιφλογιστική κρέμα για βρέφη τύπου Fissan 
baby cream (συσκευασία 50gr περίπου) 

ΤΕΜ 

17 33140000-3 
Φιάλη οξυγόνου, φορητή, μιας χρήσεως, 
χωρητικότητας τουλάχιστον 8lt 

ΤΕΜ 

18 33141300-3 
ΑΙΜΟΣΤΑΤΙΚΟΣ ΣΠΟΓΓΟΣ ΖΕΛΑΤΙΝΗΣ 10 Χ 10 Χ 
10mm 

ΤΕΜ 

19 33140000-3 
ΤΑΙΝΙΕΣ ΓΙΑ ΟΦΘΑΛΜΙΚΟ ΤΕΣΤ SCHIRMER 
(ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 100ΤΜΧ.) 

ΣΥΣΚ. 

20 33141300-3 
ΧΑΡΤΙ ΓΙΑ ΚΑΡΔΙΟΓΡΑΦΟ CONTEC ECG 600G, 
ΡΟΛΟ 110x20 

ΤΕΜ 

21 33141300-3 
ΧΑΡΤΙ ΥΠΕΡΗΧΟΥ ΓΙΑ SONY PRINTER UP-D 897 
(11cm) ΡΟΛΟ 

ΤΕΜ 

22 33141300-3 ΚΕΔΡΕΛΑΙΟ ΜΙΚΡΟΣΚΟΠΙΟΥ 100ML ΤΕΜ 

23 33141000-0 

Ταινίες μέτρησης σακχάρου αίματος για 
σακχαρόμετρο σε συσκευασία των 50τμχ, με 
ισάριθμους σκαρφιστήρες και δωρεαν μετρητές 
σακχάρου ανά έξι (6) κουτιά ταινιών 

ΣΕΤ  (50 ΤΑΙΝΙΕΣ/ 50 
ΣΚΑΡΦΙΣΤΉΡΕΣ) 

24 33141300-3 
ΧΑΡΤΙ ΓΙΑ ΚΑΡΔΙΟΓΡΑΦΟ FUKUDA FX7202 
110x140x142 

ΤΕΜ 

25 33141300-3 
ΝΥΣΤΕΡΙΑ ΜΕ ΛΑΒΗ (κουτί των 10 τμχ) (ΜΙΣΑ Νο 
10 ΚΑΙ ΜΙΣΑ Νο 11) 

ΣΥΣΚ 

26 33141300-3 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΧΩΝΑΚΙΑ ΩΤΟΣΚΟΠΙΩΝ 
ΠΑΙΔΙΚΑ 

ΤΕΜ 

27 33141300-3 
ΧΑΡΤΙ ΓΙΑ ΚΑΡΔΙΟΓΡΑΦΟ VCOMIN  ECG 8031, 
ΡΟΛΟ 80mmX30m 

ΤΕΜ 

28 33141300-3 
ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑ ΛΕΥΚΟ ΛΟΣΙΟΝ (230ml ΕΩΣ 
250ml) 70 ΒΑΘΜΩΝ 

ΤΕΜ 

 
 

ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ 

 
ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ 

 
 
 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
 
  

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΣΠΥΡΙΔΑΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΘΡΑΠΠΑ 
ΜΑΡΚΟΥ     

 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



34 
 

 

 

ΦΑΡΜΑΚΑ ΦΠΑ 6% 
Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΙΑΤΡΕΙΩΝ & 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ – ΟΠΑΝΔΑ – ΔΒΑ - 

ΚΥΑΔΑ 

 Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΙ 

CPV 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ 1ης ΥΛΗΣ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ή 

αντίστοιχο 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 

ΤΙΜΗ/ΤΕΜ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ 

(ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ) 

1 33661200-3 

Αναλγητικό, 

αντιπυρετικό Acetylsalicylic acid Aspirin tab 500 mg 
ΤΜΧ. 

3,21 € 14 44,94 € 

2 33661200-3 

Αναλγητικό, 

αντιπυρετικό Acetylsalicylic acid Salospir tab 100mg 
ΤΜΧ. 

1,10 € 65 71,50 € 

3 33690000-3 

Αντι-ιικό κατά 

απλού έρπητα και 

έρπητα ζωστήρα Aciclovir Zovirax  crème 10g 

ΤΜΧ. 

6,07 € 9 54,63 € 

4 33690000-3 Αντιόξινα δισκία Aluminium hydroxide - Magnesium hydroxide Maalox ή Simeco 

ΤΜΧ. 

3,51 € 25 87,75 € 

5 33690000-3 

Αντιβιοτικό - 

Πενικιλλίνες 

ευρέου φάσματος Amoxicillin 

Amoxil  PD. 

ORA.SUS 

250MG/5ML 

FLx100ML 

ΤΜΧ. 

3,07 € 7 21,49 € 

6 33690000-3 

Αντιβιοτικό - 

Πενικιλλίνες 

ευρέου φάσματος Amoxicillin 

Amoxil 500 mg cap x 

24 

ΤΜΧ. 

2,55 € 38 96,90 € 

7 33690000-3 

Αντιβιοτικό - 

Πενικιλλίνες 

ευρέου φάσματος Amoxicillin Amoxil 1g tab x18 

ΤΜΧ. 

3,38 € 31 104,78 € 

8 33690000-3 

Αντιβιοτικό - 

Πενικιλλίνες 

αναστολείς β-

λακταμασών Amoxicillin+clavulanic 

Augmentin 

PD.ORA.SUS 

(250+62,5) MG/5ML 

FLx60 ML 

ΤΜΧ. 

2,94 € 9 26,46 € 

ΕΝΙΑΙΟΣ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΦΑΡΜΑΚΩΝ  (Φ.Π.Α. 6%) 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



35 
 

 

9 33690000-3 

Αντιβιοτικό - 

Πενικιλλίνες 

αναστολείς β-

λακταμασών Amoxicillin+clavulanic 

Augmentin 

PD.ORA.SUS 

(400+57) MG/5ML 

FLx70 ML 

ΤΜΧ. 

3,86 € 5 19,30 € 

10 33690000-3 

Αντιβιοτικό - 

Πενικιλλίνες 

αναστολείς β-

λακταμασών Amoxicillin+clavulanic 

Augmentin 

(500+125)mg  tab 

x16 

ΤΜΧ. 

3,94 € 39 153,66 € 

11 33690000-3 

Αντιβιοτικό - 

Πενικιλλίνες 

αναστολείς β-

λακταμασών Amoxicillin+clavulanic 

Augmentin 

(875+125)mg  tabx12 

ΤΜΧ. 

5,67 € 30 170,10 € 

12 33622200-8 Αντι-υπερτασικό Atenolol Tenormin tab 25mg ΤΜΧ. 2,12 € 4 8,48 € 

13 33631500-7 

Τοπικό 

καρτικοστεροειδές Betamethasone – valerate Betnovate cream 
ΤΜΧ. 

1,65 € 32 52,80 € 

14 33631500-7 

Τοπικό 

καρτικοστεροειδές 

& αντιβιοτικό Betamethasone and antibiotics Fucicort lipid crème 

ΤΜΧ. 

8,98 € 18 161,64 € 

15 33631500-7 

Ισχυρό τοπικό 

καρτικοστεροειδές 

- Αντιφλεγμονώδη 

δράση Betamethasone Sodium Phosphate 

Celestone 

Chronodose inj 

ΤΜΧ. 

3,17 € 38 120,46 € 

16 33690000-3 

Μη αλογονωμένο 

κορτικοστεροειδές 

για τοπική χρήση 

με εισπνοές Budesonide 

Pulmicort 0,25mg 

amp 2mlx40 

ΤΜΧ. 

17,46 € 28 488,88 € 

17 33690000-3 

Αντιχολινεργικό-

σπασμολυτικό Butylscopolamine 

Buscopan ενέσιμοX6 

(κουτί) 
ΤΜΧ. 

1,56 € 16 24,96 € 

18 33690000-3 

Αντιβιοτικό ομάδας 

ημισυνθετικών 

κεφαλοσπορινών 

2ης γενιάς Cefuroxime 

Zinadol 250 mg 

or.sus. Χ100ml 

ΤΜΧ. 

7,10 € 5 35,50 € 

19 33690000-3 

Αντιβιοτικό ομάδας 

ημισυνθετικών 

κεφαλοσπορινών 

2ης γενιάς Cefuroxime Zinadol tab 250 mg 

ΤΜΧ. 

4,65 € 11 51,15 € 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



36 
 

 

20 33690000-3 

Αντιβιοτικό ομάδας 

ημισυνθετικών 

κεφαλοσπορινών 

2ης γενιάς Cefuroxime Zinadol tab 500 mg 

ΤΜΧ. 

7,28 € 12 87,36 € 

21 33690000-3 Αντιβιοτικό Clarithromycin 

Claripen 500mg tab 

x14 
ΤΜΧ. 

6,96 € 15 104,40 € 

22 33675000-2 Αντιισταμινικό Cetirizine Hydrochloride Zirtek  Tabs 10mg 
ΤΜΧ. 

5,26 € 16 84,16 € 

23 33675000-2 

Αντιϊσταμινικό 

δισκίο Desloratadine Aerius tab 5 mg 
ΤΜΧ. 

4,16 € 53 220,48 € 

24 33675000-2 

Αντιϊσταμινικό 

Σιρόπι Desloratadine Aerius oral sol. 150ml 
ΤΜΧ. 

4,06 € 75 304,50 € 

25 33690000-3 

Διάλυμα πόσιμο 

δεξαμεθαζόνης Dexamethasone sodium phosphate 2 mg/ml Soldesanil drops 10ml 

ΤΜΧ. 

4,94 € 78 385,32 € 

26 33662100-9 

Οφθαλμικό 

διάλυμα για πλύση Dextran & Hypromellose Tearpol sol. 15ml 
ΤΜΧ. 

2,31 € 46 106,26 € 

27 33690000-3 

Διάλυμα δεξτρόζης 

ηλεκτρολυτών από 

το στόμα Dextrose & Ηλεκτρολύτες Dextrolyte sac 

ΤΜΧ. 

3,58 € 4 14,32 € 

28 33614000-7 

Αντιδιαρροϊκά - 

Αντιφλεγμονώδη - 

Αντιμικροβιακά 

του εντέρου (άλατα 

ενυδάτωσης 

χορηγούμενα από 

το στόμα) 

Dextrose Anhydrous, Potassium chloride, Sodium 

Bicarbonate, Sodium Chloride Almora Plus (x12) 

ΤΜΧ. 

5,00 € 17 85,00 € 

29 33690000-3 

Αγχολυτικό, 

υπνωτικό Diazepam 

Stedon ενέσιμοX6 

(κουτί) ΣΥΝΤΑΓΗ 
ΤΜΧ. 

2,15 € 3 6,45 € 

30 33632100-0 

Μη στεροειδές 

αντιφλεγμονώδες Diclofenac Voltarol emulgel 
ΤΜΧ. 

6,49 € 38 246,62 € 

31 33632100-0 

Μη στεροειδές 

αντιφλεγμονώδες Diclofenac 

Voltaren ενέσιμο Χ5 

(κουτί) 
ΤΜΧ. 

1,70 € 11 18,70 € 

32 33632100-0 

Μη στεροειδές 

αντιφλεγμονώδες Diclofenac Voltaren tab. 100mg 
ΤΜΧ. 

1,24 € 25 31,00 € 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



37 
 

 

33 33632100-0 

Μη στεροειδές 

αντιφλεγμονώδες Diclofenac 

Voltarol Acti-go tab. 

50mg 
ΤΜΧ. 

3,37 € 23 77,51 € 

34 33632100-0 

Αντιφλεγμονώδες, 

αναλγητικό Thiocolchicoside Muscoril Inj. 4ml 
ΤΜΧ. 

3,97 € 11 43,67 € 

35 

33690000-3 

Καρδιακή 

Γλυκοσίδη 

δακτυλίτιδας Digoxine 

Digoxin amp btX6 

(κουτί) 

ΤΜΧ. 

3,09 € 8 24,72 € 

36 33675000-2 

Αντιϊσταμινική 

αλοιφή Dimetindene Fenistil gel 
ΤΜΧ. 

4,56 € 188 857,28 € 

37 33690000-3 Αντιεμετικό Diphenhydramine 

Vomex - Α 100mg 

ενέσιμοΧ5 (κουτί) 
ΤΜΧ. 

4,11 € 13 53,43 € 

38 33690000-3 Αντιεμετικό Diphenhydramine, combinations Vomex - A syr 
ΤΜΧ. 

3,06 € 10 30,60 € 

39 33690000-3 

Φάρμακο 

επειγουσών 

καταστάσεων 

(βραδυκαρδία, 

ανακοπή, 

αναφυλακτικό σοκ) Epinephrine 

Adrenaline  ενεσ. 

1mg/ml 
ΤΜΧ. 

1,21 € 178 215,38 € 

40 
33632100-0 

Μη στεροειδές 

αντιφλεγμονώδες Etofenamate Roiplon 10% mg gel 
ΤΜΧ. 

9,73 € 10 97,30 € 

41 
33632100-0 

Μη στεροειδές 

αντιφλεγμονώδες Etofenamate Roiplon 5% mg gel 
ΤΜΧ. 

5,93 € 6 35,58 € 

42 33631500-7 

Διάλυμα ωτικό 

τοπικού 

κορτικοστεροειδούς 

με 

αντιμικροβιακούς 

παράγοντες Fluocinolone acetonide Synalar Ea. Sol 

ΤΜΧ. 

2,57 € 7 17,99 € 

43 33690000-3 

Εναιώρημα για 

εισπνοή με 

εκνεφωτή - 

προφύλαξη 

βρογχικού 

άσθματος Fluticasone 

Flusonide 0,5 mg/2ml 

inh sus Χ20 (κουτί) 

ΤΜΧ. 

22,18 € 3 66,54 € 

44 33690000-3 

Εναιώρημα για 

εισπνοή με 

εκνεφωτή - Fluticasone 

Flusonide 2 mg/2ml 

inh sus Χ20 (κουτί) 

ΤΜΧ. 

35,53 € 2 71,06 € 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



38 
 

 

προφύλαξη 

βρογχικού 

άσθματος 

45 33690000-3 

Εμποτισμένος 

επίδεσμος - Τοπικό 

αντιμικροβιακό Fucidic Acid 

Fucidin γάζα (φακ. 10 

τεμ) 

ΤΜΧ. 

8,37 € 110 920,70 € 

46 33622300-9 

Διουρητικά της 

αγκύλης Furosemide 

Lasix ενεσιμο 

20mgX5 (κουτί) 
ΤΜΧ. 

1,85 € 15 27,75 € 

47 33622300-9 

Διουρητικά της 

αγκύλης Furosemide Lasix tab 40mg 
ΤΜΧ. 

1,38 € 27 37,26 € 

48 33690000-3 

Τοπικό 

αντιμικροβιακό Fusidic acid Fucidin  crème 
ΤΜΧ. 

4,29 € 33 141,57 € 

49 33631600-8 

Αντισηπτικό για 

τοπική θεραπεία 

στοματικής 

κοιλότητας  Hexetidine spray Hexalen spray 

ΤΜΧ. 

3,77 € 31 116,87 € 

50 33690000-3 

Ενέσιμο σκεύασμα 

κορτιζόνης Hydrocortisol 

Solucortef  250 mg 

ενέσιμο 
ΤΜΧ. 

5,53 € 70 387,10 € 

51 33690000-3 

Ενέσιμο σκεύασμα 

κορτιζόνης Methylprednisolone 

Solu-Medrol INJ SOL 

125mg 
ΤΜΧ. 

2,18 € 18 39,24 € 

52 33690000-3 Δισκία Κορτιζόνης Methylprednisolone Medrol Tab 4mg 
ΤΜΧ. 

4,01 € 14 56,14 € 

53 33690000-3 Αντιόξινα δισκία Hydrotalcite Talcid tab (2X10) ΤΜΧ. 3,09 € 11 33,99 € 

54 33675000-2 

Αντιϊσταμινικό 

σιρόπι Hydroxyzine hydrochloride Atarax sir 
ΤΜΧ. 

1,64 € 4 6,56 € 

55 33690000-3 

Σπασμολυτικά 

δισκία Hyoscine butylbromide Buscopan tabl 
ΤΜΧ. 

3,21 € 105 337,05 € 

56 33615100-5 

Ινσουλίνη ταχείας 

δράσης  Insulin (human) 

Actrapid ενέσιμο  

1x10mlx100IU 
ΤΜΧ. 

11,36 € 15 170,40 € 

57 33622100-7 Αντιστηθαγχικό Isosorbide dinitrate 

Pensordil υπογλ. Tab 

x5  
ΤΜΧ. 

1,26 € 15 18,90 € 

58 33613000-0 Καθαρτικό Lactulose Duphalac sir ΤΜΧ. 5,00 € 25 125,00 € 

59 33661100-2 

Τοπικό 

αναισθητικό 

εκνέφωμα Lidocaine spray Xylocaine spray 

ΤΜΧ. 

9,77 € 29 283,33 € 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



39 
 

 

60 33614000-7 

Αντιδιαρροϊκά 

δισκία Loperamide Imodium caps 2mgX6 
ΤΜΧ. 

2,32 € 38 88,16 € 

61 33690000-3 

Παυσίπονα, 

αντιπυρετικά Mefenamic acid 

Ponstan oral. Susp 

50mg/5ml 
ΤΜΧ. 

2,17 € 2 4,34 € 

62 33690000-3 

Παυσίπονα, 

αντιπυρετικά Mefenamic acid Ponstan tab 
ΤΜΧ. 

1,60 € 133 212,80 € 

63 33632100-0 

Αντιφλεγμονώδες, 

αναλγητικό 

αντιπυρετικό Ibuprofen 

Algofren Syr. 100mg 

(150ml) 

ΤΜΧ. 

4,45 € 70 311,50 € 

64 33690000-3 Αντιεμετικά Metoclopramide Primperan syr 200ml ΤΜΧ. 1,73 € 5 8,65 € 

65 33690000-3 Αντιεμετικά Metoclopramide Primperan tab 10mg ΤΜΧ. 1,66 € 37 61,42 € 

66 33690000-3 

Επουλωτικό και 

αντιμολυσματικό 

τοπικό 

αντιμικροβιακό  

αερόλυμα Neomycin+catalase 

Pulvo spray Vioplex-

T powder spray 

150ml ΤΜΧ. 

10,27 € 12 123,24 € 

67 33622100-7 

Κάψουλες 

θεραπείας 

στεφανιαίας νόσου Nifedipine Glopir 10 mg tab x 50 

ΤΜΧ. 

2,07 € 17 35,19 € 

68 33661200-3 

Μη στεροειδές 

αντιφλεγμονώδες-

αναλγητικό  Nimesulide Mesulid 100 tab 

ΤΜΧ. 

3,78 € 31 117,18 € 

69 33690000-3 Αντιόξινο Omeprazole Losec 20 mg tab ΤΜΧ. 4,55 € 36 163,80 € 

70 33661200-3 

Παυσίπονα, 

αντιπυρετικά Paracetamol Depon syr 150 ml 
ΤΜΧ. 

2,12 € 203 430,36 € 

71 33661200-3 

Παυσίπονα, 

αντιπυρετικά Paracetamol Depon 500 mg δισκίο 
ΤΜΧ. 

0,90 € 271 243,90 € 

72 33661200-3 

Παυσίπονα, 

αντιπυρετικά Paracetamol 

Depon eff maximum 

tab 1g 
ΤΜΧ. 

2,09 € 308 643,72 € 

73 33661200-3 

Ανεκτό και 

δραστικό 

αναλγητικό Paracetamol + caffeine+ codeine Lonarid-N tab 

ΤΜΧ. 

4,81 € 23 110,63 € 

74 33690000-3 Αντιφθειρικό   

Paraplus spray 

τουλαχ. 100ml 
ΤΜΧ. 

7,30 € 12 87,60 € 

75 33631600-8 

Αντισηπτικό 

διάλυμα Povidone iodine Betadine sol 240ml 
ΤΜΧ. 

3,11 € 294 914,34 € 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



40 
 

 

76 33690000-3 Δισκία Κορτιζόνης Prednisolone Prezolon 5mg/tab ΤΜΧ. 0,95 € 16 15,20 € 

77 33622000-6 Αντιαρρυθμικό Propafenone Rythmonorm tab 300 ΤΜΧ. 10,67 € 6 64,02 € 

78 33622000-6 Αντιαρρυθμικό Propafenone Rythmonorm tab 150 ΤΜΧ. 5,43 € 5 27,15 € 

79 33690000-3 

Στοματικό διάλυμα 

εξελκώσεων & 

φλεγμονών Pyralvex Pyralvex sol 

ΤΜΧ. 

4,95 € 10 49,50 € 

80 33690000-3 

Αντιόξινο για 

χρόνια δυσπεψία Ranitidine 

Lumaren tab 

150mgX20 
ΤΜΧ. 

2,96 € 21 62,16 € 

81 33690000-3 

Βρογχοδιασταλτικό 

διάλυμα για 

εισπνοή ενηλίκων Salbutamol 

Aerolin 5 mg nebules 

20χ2,5μλχ5μγ 

ΤΜΧ. 

5,17 € 19 98,23 € 

82 33690000-3 

Βρογχοδιασταλτικό 

διάλυμα για 

εισπνοή παιδικό Salbutamol 

Aerolin 2,5 mg 

nebules 

20x2,5mlx2,5mg 

ΤΜΧ. 

3,58 € 5 17,90 € 

83 33690000-3 

Διάλυμα για 

εισπνοή με 

εκνεφωτή Salbutamol+Ipratropium Demoren amp 2,5 ml 

ΤΜΧ. 

7,19 € 1 7,19 € 

84 33690000-3 

Διάλυμα 

Χλωριούχου 

Νατρίου 0,9%  Sodium chloride 

Φυσιολογικός ορός 

0,9% των 250cc 

ΤΜΧ. 

1,18 € 92 108,56 € 

85 33690000-3 

Διάλυμα 

Χλωριούχου 

Νατρίου 0,9%  Sodium chloride 

Φυσιολογικός ορός 

0,9% των 500cc 

ΤΜΧ. 

1,28 € 30 38,40 € 

86 33690000-3 

Διάλυμα 

Χλωριούχου 

Νατρίου 0,9%  Sodium chloride 

Φυσιολογικός ορός 

0,9% του 1litr 

ΤΜΧ. 

1,43 € 5 7,15 € 

87 33690000-3 

Διάλυμα 

Χλωριούχου 

Νατρίου 0,9%  Sodium chloride 

Φυσιολογικός ορός 

0,9% ampX10ml 

ΤΜΧ. 

0,26 € 340 88,40 € 

88 33690000-3 

Διάλυμα 

Χλωριούχου 

Νατρίου 0,9%  Sodium chloride 

Φυσιολογικός ορός 

0,9% ampX5ml 

ΤΜΧ. 

0,21 € 450 94,50 € 

89 33690000-3 

Διάλυμα 

Χλωριούχου 

Νατρίου 0,9% & 

Δεξτρόζη 5% Sodium chloride+dextrose 

Φυσιολογικός ορός 

0,9% & Δεξτρόζη 5% 

(1000ml) 

ΤΜΧ. 

1,63 € 206 335,78 € 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



41 
 

 

90 33690000-3 

Διαλυτικός 

Παράγοντας Water 

Water for Injection 

amp 50 x 10ml 
ΤΜΧ. 

0,25 € 510 127,50 € 

91 33662100-9 

Αντισηπτικό 

κολλύριο Tobramycin Tobrex κολλύριο 
ΤΜΧ. 

1,85 € 35 64,75 € 

92 33662100-9 

Αντισηπτικό 

κολλύριο Τobramycin+Dexamethasone Tobradex κολλύριο 
ΤΜΧ. 

3,27 € 79 258,33 € 

93 33662100-9 

Μυδριατικό 

κολλύριο Phenylephrine 

Phenylephrine/coopen 

eye.dro 5% 
ΤΜΧ. 

2,45 € 25 61,25 € 

94 33662100-9 Οφθαλμική Αλοιφή Τobramycin+Dexamethasone 

Tobradex Eye Oint, 

3,5g 
ΤΜΧ. 

2,82 € 26 73,32 € 

95 33661100-2 

Αναισθητικό 

κολλύριο Alcaine 

Alcaine Ey. Dro. Sol 

0,5% 
ΤΜΧ. 

4,60 € 25 115,00 € 

96 33662100-9 

Οφθαλμικό 

κολλύριο Tropixamide Tropixal col 
ΤΜΧ. 

3,34 € 14 46,76 € 

97 33662100-9 

Οφθαλμικό 

κολλύριο Tetracaine Tetracaine col 
ΤΜΧ. 

2,77 € 35 96,95 € 

98 33662100-9 

Τοπικοί Ερεθισμοί 

ματιών Naphazoline Nitrate, Boric Acid Septobore Eye Drops 
ΤΜΧ. 

2,99 € 14 41,86 € 

99 33690000-3 

Αντίδοτο για 

δηλητηριάσεις από 

ουσίες που έχουν 

προσληφθεί από το 

στόμα Activated Charcoal + simethicone 

Carbosylane caps 

(140+45) mg (x48) 

ΤΜΧ. 

3,79 € 30 113,70 € 

100 33610000-9 

Παθήσεις Πεπτικού 

Συστήματος Trimebutibe Ibutin 
ΤΜΧ. 

11,02 € 19 209,38 € 

101 33631600-8 Αντισηπτικό σπρευ Octenidine Octenisept 250ml ΤΜΧ. 7,68 € 28 215,04 € 

102 33631600-8 Αντισηπτικό σπρευ Benzyl Benzoate Benzogal emul 80g ΤΜΧ. 6,49 € 13 84,37 € 

103 33674000-5 

Για κρυολόγημα, 

ρινική καταρροή Paracetamole+pseudoephedrine+chlorpheniramine Comtrex Cold Tab 

ΤΜΧ. 

3,37 € 21 70,77 € 

104 33610000-9 

Θεραπεία Πεπτικού 

Έλκους Ranitidine Zantac Tab 
ΤΜΧ. 

4,56 € 23 104,88 € 

105 33661200-3 

Αντιπυρετικό, 

αναλγητικό Paracetamole 

Panadol Advance 

20x500 Tab 
ΤΜΧ. 

1,87 € 21 39,27 € 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



42 
 

 

106 33661200-3 

Αντιπυρετικό, 

αναλγητικό Paracetamole+pseudoephedrine Panadol Cold & Flu 
ΤΜΧ. 

4,90 € 27 132,30 € 

107 33632200-1 

Χαλαρωτικό 

σκελετικών μυών 

με αναλγητικό Orphenadrine citratet paracetamol Norgesic Tab 

ΤΜΧ. 

2,96 € 60 177,60 € 

108 33632100-0 

Πονοκέφαλος & 

άλλοι πόνοι Ibuprofen 

Nurofen caps 400 mg 

(x20) 
ΤΜΧ. 

6,60 € 33 217,80 € 

109 33632100-0 Αντιφλεγμονώδες Niflumicacial Niflamol caps ΤΜΧ. 2,83 € 40 113,20 € 

110 33631100-3 Αντιμυκητιασική Diflucortolone+isoconazole Travocort Cr 30gr 
ΤΜΧ. 

5,57 € 12 66,84 € 

111 33662100-9 Αντιφλεγμονώδες Dexamethasone+chloramphienicol Dispersadron Coll 
ΤΜΧ. 

5,25 € 5 26,25 € 

112 33690000-3 Αντιτετανικός Ορός Ανθρώπινη αντιτετανική ανοσοσφαιρίνη 

Αντιτετανικό ορό 

Tetagam 250iu/1ml 

ΤΜΧ. 

11,15 € 28 312,20 € 

113 33661100-2 

Τοπικό 

αναισθητικό gel Lidocaine 

Xylocaine gel ext. us. 

2% tubx30gr 
ΤΜΧ. 

4,26 € 17 72,42 € 

114 33661200-3 

Αντιπυρετικό, 

αναλγητικό Paracetamol, Lidocaine 

Apotel Plus inj sol 

(600+20) mg /4ml) 

amp x 3 

ΤΜΧ. 

3,63 € 38 137,94 € 

115 33690000-3 Αντιεμετικό Metoclopramide 

Primperan inj sol 

10mg/2ml BT x 6 

amp 

ΤΜΧ. 

1,38 € 12 16,56 € 

116 33690000-3 Μαγνήσιο Magnesium Pidolate 

Mag 2 or. Sol. Sd 

1,5g /10ml bt 

x20viasx10ml 

ΤΜΧ. 

5,88 € 17 99,96 € 

117 33662100-9 

Οφθαλμικό 

κολλύριο Cyclopendolate Hydrochloride 

Cyclogyl Ey. Dro.sol. 

1% FLx15ml 
ΤΜΧ. 

3,22 € 20 64,40 € 

118 33690000-3 Δισκία Κορτιζόνης Methylprednisolone Medrol Tab 16mg 
ΤΜΧ. 

5,80 € 13 75,40 € 

119 33662100-9 Οφθαλμική Αλοιφή Tobramycin 

Tobrex Ey. Oint. 

0,3% tub x 3,5gr 
ΤΜΧ. 

1,82 € 26 47,32 € 

120 33690000-3 

Αντιμυκητισιακό 

(Αντιβιοτικό) Miconazole 

Daktarin Cream 2% 

tub x 30gr 
ΤΜΧ. 

3,25 € 1 3,25 € 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



43 
 

 

121 33690000-3 

Αντιμυκητισιακό 

(Αντιβιοτικό) Itraconazole 

Itrazole 100mg 

capx28 
ΤΜΧ. 

10,60 € 1 10,60 € 

122 33690000-3 

Αντιπυρετικό, 

αναλγητικό Paracetamol 

APOTEL SUPP 

125MG/ SUP ΒΤΧ5 
ΤΜΧ. 

1,66 € 68 112,88 € 

123 33690000-3 

Σε collapsus, 

βρογχοδιασταλτικό 

Κατεχολαμίνες, ορμόνη 

επινεφρίνη 

Anapen junior 150 

microgram 

ΤΜΧ. 

35,06 € 67 2.349,02 € 

124 33690000-3 

Οφθαλμικό 

κολλύριο propylene glycol,hydroxpropyl guar,mineral oil systane balance 

ΤΜΧ. 

10,40 € 5 52,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ: 18.164,91 € 

ΦΠΑ 6%:  1.089,89 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ: 19.254,80 € 

 

 

ΕΝΙΑΙΟΣ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ (Φ.Π.Α. 13%) 

ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ ΥΛΙΚΟ  
Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΙΑΤΡΕΙΩΝ & ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΥΓΕΙΑΣ – ΟΠΑΝΔΑ – ΔΒΑ - ΚΥΑΔΑ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΙ 

CPV 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ 

ΜΟΝ. 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 

ΤΙΜΗ/ΤΕΜ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ  

ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

1 

33141115-9 ΒΑΜΒΑΚΙ υδρόφιλο, φαρμακευτικό, λευκό, υψηλής 

καθαρότητας, χωρίς κόμβους, απαλό, απορροφητικό. 

Σύμφωνα με προδιαγραφές Ελληνικής Φαρμακοποιϊας IV 

ΣΥΣΚ. 1kg 

5,500 € 
7 38,50 € 

2 

33141115-9 ΒΑΜΒΑΚΙ υδρόφιλο, φαρμακευτικό, λευκό, υψηλής 

καθαρότητας, χωρίς κόμβους, απαλό, απορροφητικό. 

Σύμφωνα με προδιαγραφές Ελληνικής Φαρμακοποιϊας IV 

ΣΥΣΚ. 150gr 

1,250 € 

220 275,00 € 

3 33141110-4 ΕΛΑΣΤΙΚΟΙ ΕΠΙΔΕΣΜΟΙ (Νο 5) 4-5cm x ≥4m ΤΕΜ 0,180 € 210 37,80 € 

4 33141110-4 ΕΛΑΣΤΙΚΟΙ ΕΠΙΔΕΣΜΟΙ (Νο 6) 6cm x ≥4m ΤΕΜ 0,200 € 10 2,00 € 

5 33141110-4 ΕΛΑΣΤΙΚΟΙ ΕΠΙΔΕΣΜΟΙ (Νο 8) 8cm x ≥4m ΤΕΜ 0,230 € 10 2,30 € 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



44 
 

 

6 33141110-4 ΕΛΑΣΤΙΚΟΙ ΕΠΙΔΕΣΜΟΙ (Νο 10) 10cm x ≥4m  ΤΕΜ 0,300 € 10 3,00 € 

7 33141110-4 ΕΛΑΣΤΙΚΟΙ ΕΠΙΔΕΣΜΟΙ (Νο 12) 12cm x ≥4m ΤΕΜ 
0,350 € 10 3,50 € 

8 

33141114-2 ΓΑΖΕΣ ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΜΕΝΕΣ 7,5cm x 7,5cm. Σύμφωνα με 

Ευρωπαϊκή προδιαγραφή ΕΝ.14079 (ατομικά 

συσκευασμένες) 

ΤΕΜ 

0,060 € 
3.100 186,00 € 

9 

33141114-2 ΓΑΖΕΣ ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΜΕΝΕΣ 10cm x 10cm. Σύμφωνα με 

Ευρωπαϊκή προδιαγραφή ΕΝ.14079 (ατομικά 

συσκευασμένες) 

ΤΕΜ 

0,100 € 
100 10,00 € 

10 33141114-2 ΕΠΙΔΕΣΜΟΣ ΓΑΖΑΣ ΣΕ ΡΟΛΟ (7cm x 2,5cm) ΤΕΜ 0,250 € 200 50,00 € 

11 
33141111-1 ΕΠΙΘΕΜΑ ΤΡΑΥΜΑΤΟΣ ΜΕ ΓΑΖΑ,  ΜΕ ΔΙΑΦΑΝΟ 

ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΟ, ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΜΕΝΟ ≥8cm x 10cm 

ΤΕΜ 

0,150 € 
10 1,50 € 

12 
33141113-4 Αυτοκόλλητη επιδεσμική ταινία στερέωσης επιθεμάτων 

(ΤΎΠΟΥ ΛΕΥΚΟΠΛΑΣΤ) 2,5cm x ≥5m  

ΤΕΜ 

1,200 € 
160 192,00 € 

13 
33141113-4 Αυτοκόλλητη επιδεσμική ταινία στερέωσης επιθεμάτων 

(ΤΥΠΟΥ ΛΕΥΚΟΠΛΑΣΤ) 5cm x ≥5m  

ΤΕΜ 

1,500 € 
10 15,00 € 

14 
33141111-1 Αποστειρωμένο αυτοκόλλητο επίθεμα επούλωσης πληγών 

strips 25mm (στρογγυλά) (Τύπου Hansaplast) 

ΤΕΜ 

0,015 € 
10 0,15 € 

15 
33141111-1 Αποστειρωμένο Αυτοκόλλητο επίθεμα επούλωσης πληγών 

strips 19x72mm (Τύπου Hansaplast) 

ΤΕΜ 

0,040 € 
2.010 80,40 € 

16 33141111-1 Αυτοκόλλητα οφθαλμικά επιθέματα  ΤΕΜ 0,600 € 100 60,00 € 

17 33141111-1 Oφθαλμικά επιθέματα οβαλ απλά ΤΕΜ 0,200 € 5 1,00 € 

18 33141760-5 Νάρθηκας Δακτύλου Zimmer 2.4cm x 40cm ΤΕΜ 1,400 € 12 16,80 € 

19 33141700-7 
ΠΕΡΙΛΑΙΜΙΑ ΚΟΛΑΡΑ ΜΑΛΑΚΑ (ΜΙΣΑ L ΚΑΙ ΜΙΣΑ 

Μ) 

ΤΕΜ 
6,000 € 

5 30,00 € 

20 33141114-2 ΑΙΜΟΣΤΑΤΙΚΟΣ ΕΠΙΔΕΣΜΟΣ 10cm ΤΕΜ 2,000 € 10 20,00 € 

21 33141110-4 ΒΑΜΒΑΚΕΡΟΙ ΕΠΙΔΕΣΜΟΙ ΤΥΠΟΥ ORTHOBAN N.6 ΤΕΜ 0,450 € 10 4,50 € 

22 33141110-4 ΒΑΜΒΑΚΕΡΟΙ ΕΠΙΔΕΣΜΟΙ ΤΥΠΟΥ ORTHOBAN N.8 ΤΕΜ 
0,500 € 10 5,00 € 

23 33141114-2 ΓΑΖΑ ΜΕΤΡΟΥ ΑΠΛΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 100m ΣΥΣΚ 20,000 € 1 20,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ: 1.054,45 € 

ΦΠΑ 13%: 137,08 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ: 1.191,53 € 

 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



45 
 

 

ΕΝΙΑΙΟΣ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ (Φ.Π.Α. 24%) 

ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 

    
Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΙΑΤΡΕΙΩΝ & ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΥΓΕΙΑΣ – ΟΠΑΝΔΑ – ΔΒΑ - ΚΥΑΔΑ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΙ 

CPV 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 

ΤΙΜΗ/ΤΕΜ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ  

ΔΑΠΑΝΗ (ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ) 

1 33141310-6 
ΣΥΡΙΓΓΕΣ ΙΝΣΟΥΛΙΝΗΣ ΜΕ ΜΗ ΑΠΟΣΠΩΜΕΝΗ 

ΒΕΛΟΝΑ 27G 1ml 

TEM 

0,090 € 200 18,00 

2 33141310-6 
ΣΥΡΙΓΓΕΣ ΠΛΑΣΤΙΚΕΣ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ ΜΕ ΒΕΛΟΝΑ 

5ml 

TEM 

0,075 € 500 37,50 

3 33141310-6 
ΣΥΡΙΓΓΕΣ ΠΛΑΣΤΙΚΕΣ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ ΜΕ ΒΕΛΟΝΑ 

10ml 

TEM 

0,090 € 500 45,00 

4 33141410-7 

ΛΑΜΕΣ ΝΥΣΤΕΡΙΩΝ - ΛΕΠΙΔΕΣ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΕΣ 

ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΜΕΝΕΣ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ  Νο 12 ΣΕ 

ΑΤΟΜΙΚΗ ΑΛΟΥΜΙΝΕΝΙΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 

ΤΕΜ 

0,060 € 50 3,00 

5 33141410-7 

ΛΑΜΕΣ ΝΥΣΤΕΡΙΩΝ - ΛΕΠΙΔΕΣ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΕΣ 

ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΜΕΝΕΣ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ  Νο 20. ΣΕ 

ΑΤΟΜΙΚΗ ΑΛΟΥΜΙΝΕΝΙΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 

ΤΕΜ 

0,060 € 50 3,00 

6 33771000-5 

ΧΑΡΤΟΒΑΜΒΑΚΑΣ ΛΕΥΚΟΣ Χαρτοβάμβακας λευκός, 

υπέραπορροφητικός, κατασκευασμένος από 100% χημικό 

πολτό (ISO 91/84) διαστ. περίπου 40x65 cm (Συσκευασία 

5Kgr) 

ΣΥΣΚ. 

10,000 € 150 1.500,00 

7 24322500-2 ΑΛΚΟΟΛΟΥΧΟΣ ΛΟΣΙΟΝ 95° ΦΙΑΛΗ≥400ml ΦΙΑΛΗ 
2,000 € 300 600,00 

8 33141320-9 Πεταλούδες 25G ΤΕΜ 0,120 € 80 9,60 

9 33141000-0 

Σωληνάρια για ταχύτητα καθιζήσεως ΤΚΕ, γυάλινα, με 

βιδωτό πώμα (μαύρο) με Sodium Citrate 3,8% αντιπηκτικό, 

1,6 ml (περίπου), με υποδειξη επιπέδου αίματος 

ΤΕΜ 

0,150 € 2.000 300,00 

10 33141000-0 
Πλαστικές Πιπέττες Παστέρ με Πουάρ, Μιας Χρήσης, 

όγκου 3ml περίπου (παστεράκια με πουάρ) 

ΤΕΜ 

0,030 € 2.000 60,00 

11 33140000-3 

Χαρτάκια Φλουοροσκεϊνης αποστειρωμένα σε ατομική 

συσκευασία με 1mg Νατριούχο Φλουρεσκεϊνη για τον 

έλεγχο της ακεραιότητας της οπτικής επιφάνειας, της 

τοποθέτησης του φακού επαφής και για τονομέτρηση σε 

ΚΟΥΤΙ 

22,000 € 4 88,00 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



46 
 

 

κουτί των 100τμχ 

12 33140000-3 Stick Αμμωνίας 15ml περίπου ΤΕΜ 0,900 € 180 162,00 

13 

33140000-3 Αιμοστατικός επίδεσμος 12x10cm περίπου με αιμοστατικό, 

ισχυρό απορροφητικό  επίθεμα κολλημένο σε ελαστικό 

επίδεσμο. Αποστειρωμένος. 

ΤΕΜ 

1,100 € 

198 217,80 

14 33711540-4 Αλοιφή για επούλωση εγκαυμάτων τύπου Flamigel ΤΕΜ 5,500   200 1.100,00 

15 

33711520-8 Απαλό αφρόλουτρο κατάλληλο για βρέφη και παιδιά, 

υποαλεργικό (συσκευασία περίπου 500 ml) τύπου Fissan 

baby bagnetto με αντλία 

ΤΕΜ 

4,000   

200 800,00 

16 
33711540-4 Αντιφλογιστική κρέμα για βρέφη τύπου Fissan baby cream 

(συσκευασία 50gr περίπου) 

ΤΕΜ 
3,100   

200 620,00 

17 
33140000-3 Φιάλη οξυγόνου, φορητή, μιας χρήσεως, χωρητικότητας 

τουλάχιστον 8lt 

ΤΕΜ 
15,000   

80 1.200,00 

18 33141300-3 
ΑΙΜΟΣΤΑΤΙΚΟΣ ΣΠΟΓΓΟΣ ΖΕΛΑΤΙΝΗΣ 10 Χ 10 Χ 

10mm 

ΤΕΜ 
0,700   

31 21,70 

19 33140000-3 
ΤΑΙΝΙΕΣ ΓΙΑ ΟΦΘΑΛΜΙΚΟ ΤΕΣΤ SCHIRMER 

(ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 100ΤΜΧ.) 

ΣΥΣΚ. 
11,000   

4 44,00 

20 33141300-3 
ΧΑΡΤΙ ΓΙΑ ΚΑΡΔΙΟΓΡΑΦΟ CONTEC ECG 600G, ΡΟΛΟ 

110x20 

ΤΕΜ 
2,500   

30 75,00 

21 33141300-3 
ΧΑΡΤΙ ΥΠΕΡΗΧΟΥ ΓΙΑ SONY PRINTER UP-D 897 

(11cm) ΡΟΛΟ 

ΤΕΜ 
12,000   

5 60,00 

22 33141300-3 ΚΕΔΡΕΛΑΙΟ ΜΙΚΡΟΣΚΟΠΙΟΥ 100ML ΤΕΜ 25,000   1 25,00 

23 

33141000-0 Ταινίες μέτρησης σακχάρου αίματος για σακχαρόμετρο σε 

συσκευασία των 50τμχ, με ισάριθμους σκαρφιστήρες και 

δωρεαν μετρητές σακχάρου ανά έξι (6) κουτιά ταινιών 

ΣΕΤ  (50 

ΤΑΙΝΙΕΣ/ 50 

ΣΚΑΡΦΙΣΤΉΡ

ΕΣ) 

20,000   

42 840,00 

24 33141300-3 
ΧΑΡΤΙ ΓΙΑ ΚΑΡΔΙΟΓΡΑΦΟ FUKUDA FX7202 

110x140x142 

ΤΕΜ 
3,500   

25 87,50 

25 33141300-3 
ΝΥΣΤΕΡΙΑ ΜΕ ΛΑΒΗ (κουτί των 10 τμχ) (ΜΙΣΑ Νο 10 

ΚΑΙ ΜΙΣΑ Νο 11) 

ΣΥΣΚ 
0,300   

8 2,40 

26 33141300-3 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΧΩΝΑΚΙΑ ΩΤΟΣΚΟΠΙΩΝ ΠΑΙΔΙΚΑ ΤΕΜ 0,100   50 5,00 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



47 
 

 

27 33141300-3 
ΧΑΡΤΙ ΓΙΑ ΚΑΡΔΙΟΓΡΑΦΟ VCOMIN  ECG 8031, ΡΟΛΟ 

80mmX30m 

ΤΕΜ 
3,200   

10 32,00 

28 33141300-3 
ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑ ΛΕΥΚΟ ΛΟΣΙΟΝ (230ml ΕΩΣ 250ml) 70 

ΒΑΘΜΩΝ 

ΤΕΜ 
1,300   

40 52,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ: 1.837,00 € 

ΦΠΑ 24%* 440,88 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ: 2.277,88 € 

 

 

ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ 

 
 
             ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
 
  

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΣΠΥΡΙΔΑΚΗ   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΘΡΑΠΠΑ ΜΑΡΚΟΥ 

 

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ



----- ΘΕΣΕΙΣ ΥΠΟΓΡΑΦΩΝ -----

ΑΔΑ: ΨΛ5ΘΩ6Μ-0ΩΖ


		Municipality of Athens
	2024-12-18T08:43:41+0200
	Athens
	CN=PANAGIOTIS FOTOPOULOS, GIVENNAME=PANAGIOTIS, SURNAME=FOTOPOULOS, SERIALNUMBER=ERMIS-79252238, C=GR
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2024-12-19T11:10:15+0200
	Athens




